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  SIRPA KOIVISTO
 teksti ja kuva

Voitit Asiakaspalvelu ja myynti 
-sarjan ammatillisen koulutuksen 
Taitaja 2015 -kilpailuissa. Mitä 
voitto sinulle merkitsee?
Voitto tuli minulle suurena yllätyk-
senä, sillä kilpailuun lähtiessä mi-
nulla ei ollut itseluottamusta lain-
kaan matkassa. Voitto on minulle 
suuri asia ja sen myötä myös itse-
luottamus omaan tekemiseeni kas-
voi. Ei sitä vielä oikein ole tajunnut, 
että olen voittanut kilpailun.  

Opiskelijoiden taitoja mitattiin 
kolmen päivän ajan. Kuinka rank-
ka kilpailu oli?
Kilpailu oli melko uuvuttava. Päi-
vät menivät keskittyessä kilpailuun 
ja illat valmistauduin seuraavaan 
päivään. Levolle ei jäänyt hirveästi 
aikaa, joten väsymystä oli kotiin 
saavuttua.

Kerro yksi tehtävä, joka sisältyi 
kilpailuun.
Kilpailutehtäviä oli neljä ja kaikki 
olivat mielestäni hyviä. Eniten kui-
tenkin pidin ensimmäisen päivän 
juhlakenkien myyntitehtävästä. 
Tehtävänä oli löytää asiakkaalle 
sopivat kengät sekä tarvittavat 
lisämyyntituotteet, joita oli mo-

Taitaja 2015 -kilpailussa menestynyt Erika Huttunen pitää 
myyntityöstä, koska siinä saa auttaa ihmisiä. Asiakasta on 
osattava kuunnella, merkonomiksi valmistuva Huttunen tietää.

Hyvä myyjä saa 
asiakkaan hymyilemään

nenlaisia. Tehtävä suoritettiin 
messukeskuksessa ja asiakkaat oli-
vat valmiiksi valittuja. Tehtävä oli 
tehty vastaamaan todellista ken-
käkaupan päivää eli asiakkaita oli 
useampi kuin yksi kerrallaan. Teh-
tävässä arvioitiin myös asiakkaan 
sitouttamista, joten asiakkaille 
täytyi esitellä kanta-asiakasohjel-
ma.

Miten valmistauduit kilpailuihin?
Kilpailuun valmistautuminen jäi 
minulta melko vähäiseksi kiireis-
ten viikkojen takia. Suurimmaksi 
osaksi valmistauduin Turussa aina 
edellisenä iltana seuraavan päivän 
tehtävään. Ennen kilpailua pidim-
me valmentajieni kanssa pieniä 
kokoontumisia, missä mietittiin 
hieman tehtäviä ja sitä, mitä niissä 
kannattaisi ottaa huomioon.

Mikä myyntityössä sinua kiinnos-
taa?
Tykkään myyntityöstä, koska saan 
auttaa ihmisiä. Parasta myynti-
työssä on, jos onnistuu löytämään 
asiakkaan tarpeisiin sopivan tuot-
teen ja asiakas poistuu kaupasta 
hymy huulilla.

Oletko ollut töissä asiakaspalve-
lutehtävissä?
Minulta löytyy asiakaspalveluko-

kemusta melko paljon. Koulun 
myötä olen ollut työssäoppimassa 
Intersportissa, K-citymarketissa 
sekä Espanjassa. Töissä pääsin 
palvelemaan asiakkaita päivittäin. 
Olen työskennellyt myös kassa-
työntekijänä. 

Millaista on hyvä asiakaspalvelu?
Hyvä asiakaspalvelija on aidosti 
kiinnostunut asiakkaan tarpeista 
ja haluaa löytää asiakkaalle sopi-
van tuotteen.

Asiakaspalvelussa on tärkeää 
muistaa kuunnella asiakasta 
enemmän kuin puhua. Asiakas on 
kuningas! 

Onko sinua kohdeltu asiakkaana 
huonosti?
Minulla ei tule mieleen, milloin oli-
sin kokenut saavani huonoa asia-
kaspalvelua. Uskon kuitenkin, että 
lähes jokainen ihminen kokee jos-
kus saavansa huonoa asiakaspal-
velua. 

Valmistut merkonomiksi tänä ke-
väänä. Aiotko jatkaa opiskelua vai 
minkälaisia tulevaisuudensuunni-
telmia sinulla on?
Valmistuminen tuli minulle hie-
man yllättäen, joten en ainakaan 
vielä ensi syksynä jatka opiskelua. 
Tulevaisuudessa toivoisin vielä is-

tuvani koulunpenkillä, mutta vielä 
en osaa sanoa minkä koulun.

Millainen työ sinua kiinnostaa?
Tykkään työstä, jossa pääsee teke-
mään vaihtelevia työtehtäviä, saa 
olla ihmisten kanssa ja työ on jos-
sakin määrin fyysisesti rankkaa. 
 
Pääsitkö kesätöihin?
Pääsin kesätöihin. Ajatuksena on 
kesän aikana miettiä syksyä tar-
kemmin ja hakea työpaikkoihin, 
jossa mahdollisesti voisin työsken-
nellä pidemmän aikaan. 
  
Kerro kolme asiaa, jotka ovat hy-
vin/hyviä Jyväskylässä.
Kysymys on haastava, koska vie-
tän hyvin vähän aikaa Jyväskyläs-
sä. Asun tällä hetkellä Laukaassa. 
En osaa sanoa mitään, mielestäni 
kaikkia asiat menevät samalla vii-
valla.  

Mitä harrastat?
Minulla ei ole mitään vakituista 
harrastusta. Vapaa-ajalla tykkään 
liikkua ja viettää aikaa kavereiden 
kanssa.

Mistä haaveilet?
Haluaisin jonakin päivänä pakata 
laukut ja lähteä kiertämään maa-
ilmaa. 

Kirkkovaltuusto hyväksyi Jyväsky-
län seurakunnan tilinpäätöksen 
vuodelta 2014. Tilinpäätös osoit-
taa lähes 1,5 miljoonan euron yli-
jäämää. 

Seurakunnassa on muun muas-
sa tarkastettu aiemmin tehtyä 
henkilöstösuunnitelmaa, ja virkoja 
on vähennetty luontaisen poistu-
man myötä aiottua aikaisemmin. 
Säästöä syntyi myös toimintojen 
järkevöittämisestä.

Kirkkovaltuusto
hyväksyi
tilinpäätöksen

Jyväskylän seurakunta ostaa mää-
räalan Päijänteen rannalta, Ora-
vasaaren Teerilahdesta. Määräala 
on seurakunnalle aikoinaan lahjoi-
tetun tontin naapurissa. Tontilla 
sijaitsee partiolippukunta Vaajan 
Valppaiden käytössä oleva partio-
maja, ja partiomajan läheisyydes-
sä – Metsähallitukselta vuokratul-
la alueella – rantasauna. Kauppa-
hinta 3 500 neliöisestä määräalas-
ta on 50 000 euroa.

Seurakunta  
ostaa tontin 
Teerilahdesta

Henki&elämän
jakelu siirtyy
perjantaille

Pääteiden varsilla on avoinna reip-
paat 250 kirkkoa ympäri kesäistä 
Suomea. Tiekirkot ja niiden vaali-
tut ympäristöt ovat ikkuna histo-
riaan, arkkitehtuuriin ja kulttuu-
riin. 

Jyväskylän seurakunnassa ovet 
ovat avoinna Taulumäen kirkossa, 
Kaupunginkirkossa ja Korpilah-
den kirkossa 16.6.–15.8. Taulu-
mäen kirkko on auki ma-pe klo 11-
19, Kaupunginkirkko ja Korpilah-
den kirkko ma-pe klo 11-18. Kir-
koissa on opaspalvelu. Kuokkalan 
kirkko on avoinna toiminnan yh-
teydessä ja erikseen sovittaessa. 
Opastus ryhmiä varten tilataan 
etukäteen.

Suomen ensimmäiset Tiekirkot 
avautuivat 1990-luvun alussa, jol-
loin avoinna oli muutama kirkko 
Pohjois-Suomessa. Saksasta läh-
tenyt idea avointen ovien kirkoista 
on vuosien mittaan saanut siivet. 
Mukana on sekä evankelisluterilai-
sia että ortodoksisia kirkkoja. Uu-
sia kirkkoja tulee mukaan joka 
vuosi.

Henki&elämä-lehden jakelupäivä 
muuttuu. Nyt lehti on jaettu päi-
väpostin mukana torstaisin, mut-
ta kesätauon jälkeen lehden ilmes-
tymispäiväksi vaihtuu perjantai. 
Syy muutokseen on Postin järjes-
telyissä. Lehti jaetaan jatkossakin 
päiväpostin, ei ilmaisjakelujen, 
mukana. 

Kesätauon jälkeen ensimmäinen  
Henki&elämä-lehti ilmestyy per-
jantaina 14. elokuuta. 

Tiekirkkojen
ovet avoinna
ympäri Suomen

Erika Huttunen valmistuu tänä keväänä merkonomiksi Jyväskylän ammattiopistosta. Kahdessa vuodessa tutkinnon suorittanut Huttunen haluaa tulevaisuudessa 
opiskella lisää, mutta valmiita suunnitelmia ei vielä ole. Vaihteleva työ ihmisten parissa kiinnostaa Taitaja 2015 -kilpailussa menestynyttä laukaalaista.

Ajassa

  KAARINA HEISKANEN       
 teksti ja kuva

Niin, arvoisa tupasvilla, onko tuk-
ka hyvin? Nyt olisi syytä olla, sillä 
sinut on nimetty tämän vuoden 
luonnonkukaksi. Sinua juhlitaan 
yhteispohjoismaisena Luonnon-
kukkien päivänä, jota vietetään 
sunnuntaina 14. päivä kesäkuuta. 
 

#OnkoTukkaHyvin
Tupasvilla heiluu ja huojuu suvi-

tuulessa kosteikkoalueilla, rämeil-
lä, nevoilla ja korvissa (tarkistakaa 
korvanne). Tupasvillan valkoiset 
kukat ovat söpöimmillään ja peh-
meimmillään touko–kesäkuussa, 
ja se onkin suomaiseman varhaisin 
kukkija. Kasvi tunnetaan myös ni-
millä luikkuheinä, mustapää ja 
jussinparta – se siis viettää kalen-

Tupasvillaa käytetään kuituna tekstiileissä. Lisäksi sitä hyödynnetään öljyntorjun-
nassa, sillä se voi sitoa itseensä öljyä 20 kertaa oman painonsa verran.

terista harhautunutta Movembe-
ria jo kesällä.

Luonnonkukkien päivää vietetään  
seurakunnissa muun muassa si-
ten, että kirkkojen alttarikukat ja 
koristekukat poimitaan teiden 
varsilta ja aitovieriltä. 

Muutenkin päivää voi käyttää 
kukkarunsauden bongaamiseen. 
Nykyään kukkasia ei välttämättä 
tarvitse poimia, vaan niistä saa 
muiston mukaansa kuvaamalla ne.

Ja nyt päästäänkin asiaan. Ku-
vaa Luonnonkukkapäivänä lempi-
kukkasi ja jaa se Instagramissa. 
Käytä hashtageja eli aihetunnistei-
ta #luonnonkukkapäivä ja #Jyväs-
kylänSeurakunta. Voit myös jakaa 
kuvia samoilla tunnisteilla Twitte-
rissä tai julkaista niitä Henki&elä-
män Facebook-sivuilla.

Kaikkien kuvia jakaneiden kes-
ken arvotaan Henki&elämä-pal-
kinto. Kesän aikana on luvassa li-
sää kampanjoita – seuraa siis Hen-
ki&elämää Facebookissa!

Yhteispohjoismaista Luonnon-
kukkien päivää vietetään nyt 12. 
kertaa. Kampanjapäivän tavoit-
teena on lisätä kasvintuntemusta.

Tapetilla

Kannen kuva: Anne ja Jere Savolin tapasivat ensimmäisen kerran 
Köhniön uimarannalla.

Kuva: Petri Kananen

Henki &

  SIRPA KOIVISTO  teksti
 JYVÄSKYLÄN SRK  kuva

Lehtisaari avaa ovensa jälleen tiis-
taina 9. kesäkuuta. Saareen pää-
see viettämään kesäpäiviä elokuun 
puoliväliin asti. 

Lehtisaari on Jyväskylän seura-
kunnan nuorisotyön ylläpitämä 
kesäkoti keskellä kaupunkia Tuo-
miojärvellä. Saaressa voi saunoa, 
uida, grillata tai vain rentoutua ja 
hiljentyä kauniin luonnon keskellä. 
Aikaa voi viettää myös pelaamalla   
erilaisia pelejä tai osallistumalla  
tapahtumiin yhdessä toisten kans-
sa.

Saaren vene noutaa vierailijat 
Viitaniemen laiturista tasatun-
nein. Viimeinen soutu saareen läh-
tee klo 19. Saunat ja grillit sulkeu-
tuvat klo 20. Kuljetus, sauna ja 
muu toiminta on maksutonta.

Lehtisaaren avajaismessua viete-
tään 14. kesäkuuta. Kesän ohjel-
massa on myös muun muassa 
konsertteja ja lähetyksen toteutta-
mia teemapäiviä. 

Lehtisaaren kesän lähetyskoh-
teena on orpolapsityö Kenian Ki-
sumussa, jonne saaren kioskin 
tuotto kohdennetaan. Kenian työ-
hön voi tutustua saaren tuvassa ja 
hiljaisuuden poluilla.

Joka kevät lukuisat koulunsa päättävät ovat kaksijakois-
ten tunteiden vallassa. Toisaalta on ilo siitä, että yksi 
urakka on takana, ja siitä, että kesä ja mahdollinen lo-
ma ovat edessä. Toisaalta on suru ja haikeus siitä, että 
yksi vaihe elämässä jää väistämättä taakse. Tätä luok-
kaa, tätä koulua, tätä opiskelijaporukkaa ei enää jatkos-
sa sellaisenaan ole.

Tulevaisuudessa näkyy monta epävarmaa asiaa. Voi pe-
lottaakin. Mitä minä olen tämän jälkeen? Missä on mi-
nun paikkani? Miten olen ja millaisessa seurassa? Miten 
minun käy?

Samanlaisia tunnelmia on monesti uuden edessä. On 
sitten kyse työpaikan, asunnon, kaupungin tai parisuh-
destatuksen vaihdoksesta. Tietoisuus siitä, että enti-
sessä ei voi enää jatkaa, mutta uuteenkaan ei ole sata-
varmasti valmis.

Hyppy uuteen vaatii rohkeutta. Itsensä muistuttamista 
siitä, että jos mitään ei uskalla muuttaa, mitään uutta 
ei voi saadakaan. Jotkut hypyt eivät lopulta olekaan 
niin isoja kuin etukäteen on pelännyt, ja jotkut taas 
paljastuvat myöhemmin koko elämän mullistaviksi jät-
tiläisloikiksi. 

Virheitäkin tulee toisinaan tehtyä. Katuminen – tai aina-
kaan siinä kieriskely – harvoin auttaa. Mutta tyhmäähän 
se olisi, jos virheliikkeistään ei ottaisi opiksi. Ja sekin kan-
nattaa muistaa, että jokainen mokaa joskus. Jos itsensä 
ottaa kovin vakavasti, virheet voivat tuntua mammutti-
maisilta, joten itselleen nauramisen taito kannattaa 
opetella mieluummin ennemmin kuin myöhemmin. 

Elämän käännekohdissa uteliaisuudesta on apua. Sen 
avulla voi yrittää hälventää pelkoa ja surua. Entä jos uu-
si luokka, koulu, työpaikka tai kaupunki onkin ihan mu-
kava? Vaikka ei yhtä kiva kuin entinen, 
mutta silti ihan kiva? Tai mitäpä jos se 
onkin edellistä parempi? Ainahan sekin 
on mahdollista.

Matkan varrella voi käydä niinkin, 
että kaikki ne entiset luokkakaverit, 
koulukaverit, työkaverit ja naapurit 
eivät katoakaan ikuisiksi ajoiksi. Yh-
teydenpito muuttaa muotoaan ja 
ehkä harvenee, mutta ystävät ja tut-
tavat säilyvät. Ja kun aiempien ystä-
vien rinnalle tulee uusia, huomaa 
muutoksen myötä vain rikastu-
neensa. Hypyt ja loikat ovat ol-
leetkin hyväksi.

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

 
Hyppyjä ja loikkia

Pääkirjoitus Lehtisaaressa voi rentoutua 
kesällä perinteisin menoin

Lehtisaaren kesäkodissa Tuomiojärvellä voi kesäpäivää vietää vaikka saunoen ja 
grillaillen. Saari on auki elokuun puoliväliin asti.

Lehtisaaren kesäkoti on 
avoinna 9.6.–16.8. ti–pe klo 
15–21 ja la-su klo 12–21. 
Saari on suljettu maanantai-
sin sekä juhannuksena 20.–
21.6. Saareen pääsee veneellä 
Viitaniemen laiturista. 
www.lehtisaarenkesakoti.net
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vaikkapa alkoholia. 
Leirillä voi olla sääntö, että nuo-

ri ei saa mennä uimaan ilman lu-
paa. Nuorta tämä voi hämmentää, 
koska hän on saattanut käydä ka-
vereidensa kanssa uimassa jo vuo-
sia. Riskiä ei voi kuitenkaan ottaa.

Yksilön suojaa vaalitaan myös 
leirin jälkeen, kun osallistujakortit 
hävitetään turvallisesti. 

Vammaisten leireillä on omat 
haasteensa. Vammaisnuorisotyön 
ohjaaja Hannes Järvenpää on vuo-
sittain mukana noin kymmenellä 
leirillä. 

Asioita kysellään ennen leiriä tai 
retkeä aika pikkutarkasti, koska 
osallistujat tarvitsevat paljon tu-
kea. Tietoa tarvitaan vaikkapa 
tunnetilojen tulkitsemiseen. Lo-
makkeessa voi olla esimerkiksi ky-
symys, että mitä teen, kun olen 
iloinen tai surullinen. 

– Näin osaamme arvata, mistä 

  PETRI KANANEN teksti
 PASI BOM kuva

Seurakunnan leirille tai retkelle 
lähtijä saa ennakkoon täyttääk-
seen paperin, jossa kysellään kaik-
kea maan ja taivaan väliltä. Miksi 
tällaisiin asioihin pitää vastata ja 
mihin tietoja tarvitaan, saattaa 
osallistuja ihmetellä. 

Seurakunta järjestää vuosittain 
ison tukun leirejä ja retkiä kaikille 
ikäryhmille vauvoista vaareihin. 

Nuorisotyön vs. työalasihteeri 
Jussi Maasola sanoo, että esitieto-
lomakkeiden kysymykset perustu-
vat pykäliin. Osallistujilta kysel-
lään vain sellaista tietoa, jolla on 
järjestäjille merkitystä.

Terveydentilasta ja sairauksista 
kysellään kaiken ikäisiltä. Jos leiri-
läinen saa yllättäen sairauskoh-
tauksen, niin tiedosta on hyötyä 
vaikkapa siinä tilanteessa, kun am-
bulanssi saapuu paikalle. Samassa 

Jyväskylän seurakunta kyselee leirille 
lähtijöiltä asioita, joilla on todellista 
merkitystä. Moni kysymys liittyy terveyteen 
ja ruokavalioon.

yhteydessä kysellään myös esimer-
kiksi luontaistuotteista, koska jot-
kut luontaistuotteet saattavat vai-
kuttaa lääkkeiden kanssa tietyllä 
tavalla.

Ruokavalio kuuluu myös vakio-
kysymysten joukkoon. Oikealla 
tiedolla voidaan välttää rajut ja 
lievemmät reaktiot. 

– Kysymyksillä varmistetaan, et-
tä kaikille löytyy sopivaa ruokaa 
syötäväksi, Jussi Maasola sanoo.

Leirin säännöt perustuvat ylei-
seen ja yksilön turvallisuuteen. Tä-
män vuoksi leirille ei saa tuoda 

on kysymys. Kommunikointi ai-
heuttaa haasteita, mutta se on 
mukava suola, Järvenpää sanoo.

Vammaisnuorisotyössä kysellään 
myös kiinnostuksen kohteista. Kun 
ohjaaja huomioi tiedon, niin elämä 
leirillä voi sujua jouhevasti.

Leireille osallistujilta kysellään 
myös valokuvaamisesta. Toisia saa 
valokuvata ja toisia ei. Ilman en-
nakkotietoa julkisuuteen saattaa 
päätyä kuvia, joita ei olisi sinne 
toivottu.

Järvenpään mielestä vammais-
ten huoltajat ovat tottuneita laa-
joihin esitietolomakkeisiin. 

– On tärkeää, että meillä on pe-
rusteelliset tiedot, jotta voimme 
miettiä avustajien tarvetta leirillä.

Vanhemmalta väeltä tarvitaan tie-
toa erityisesti osallistujan tervey-
dentilasta. Jos terveyden kanssa 
on ongelmia, niin järjestäjien on 
tärkeä tietää siitä. Tietoa tarvi-

Leirinuotio ja kitara ovat erottamaton osa seurakunnan leiritarjontaan. Ennen leiriä osallistujat saavat vastata moniin kysy-
myksiin, joilla varmistetaan kaikkien turvallisuus.

Kaikki  
kysymykset
leiriläisen 
parhaaksi

” Haluamme 
vain, että kaikilla 
on leirillä helppo 
ja turvallinen olo. 

taan ongelmatilanteissa.
Keltinmäen alueseurakunnan 

diakoni Ainoleena Laitinen on ol-
lut vetäjänä lukuisilla leireillä. Hä-
nellä on kokemus, että varsinkin 
muistisairauksista ei muisteta 
mainita.

Muistisairas voi eksyä helposti 
retkellä, jossa siirrytään nopeasti 
paikasta toiseen. Oikealla tiedolla 
muistisairasta voidaan auttaa.

– Kun eräällä retkellä sama ih-
minen tervehti minua useasti kuin 
ensimmäistä kertaa, niin osasin 
pitää häntä silmällä, Laitinen 
muistelee.

Laitinen peräänkuuluttaa avoi-
muutta omasta tilanteestaan. Jos 
on yhtään sellainen olo, että pitäi-
sikö jostakin kertoa, niin silloin 
kannatta kertoa.

– Emme halua luokitella ihmi-
siä. Haluamme vain, että kaikilla 
on leirillä helppo ja turvallinen 
olo, Laitinen sanoo.

  NIINA HÄMÄLÄINEN  teksti
 TRETRONUS kuva

Jyväskylän seurakunnan Kesäkon-
serttisarjan avaa tamperelaisten 
lyömäsoittajien muodostama Tre-
Tonus-trio. Konsertin pääpaino on 
marimbamusiikissa. Marimba on 
monipuolinen instrumentti, jonka 
puiset kielet järjestyvät pianon 
koskettimien lailla.  Marimbaa soi-
tetaan kapuloilla, malleteilla. 

TreTonus esittää 14.7. Kuokka-
lan kirkossa Modernisti marimballa   
Emmanuel Sejournen (s.1961) 
Akadinda-teoksen, joka yhdistelee 
afrikkalaiselle musiikille tyypillisiä 
risteileviä polyrytmejä ja hyväntuu-
lisia musiikillisia aiheita. Johann Se-
bastian Bachin koraalit ja inventiot 
ja Georges Bizetin Carmen-ooppe-
ran intermezzo taipuvat marimbal-
le. Illassassa kuullaan myös  Amé-
lie-elokuvasta tuttu valssi.

Romanttisen musiikin nälkä talt-
tuu, kun pianisti-urkuri András 
Szabó taituroi viulisti Elias Nyma-
nin kanssa Romantiikkaa & nostalgi-
aa Kaupunginkirkossa 21.7. Kan-
sainvälisissä urkukilpailuissa me-
nestynyt ja Jyväskylän ammattikor-
keakoulussa pianonsoittoa opiskel-
lut Szabó  ja kilpailuissa palkittu, 
Zürichin Zürcher Hochschule der 
Künstissa viulunsoiton maisteri-
opintojaan suorittava Nyman yh-
distävät voimansa César Franckin 
ja Johannes Brahmsin sonaateissa.

Urkumusiikin ystävien kannattaa 
tulla Taulumäen kirkkoon 4.8., 
kun urkuri Markku Hietaharju he-
rättää O sole mio & ranskalaista jout-
senlaulua -konsertissaan italialaisen 
renessanssi- ja barokkimusiikin se-
kä ranskalaisen romantiikan ajan 
musiikin eloon. Hietaharju on 
useissa kansainvälisissä kilpailuis-

sa menestynyt urkuri, joka toimii 
säännöllisen konsertoinnin  lisäksi 
Turun Tuomiokirkon kanttorina 
sekä Sibelius-Akatemian urkujen-
soiton opettajana. Konsertin sä-
veltäjänimiä ovat italialaiset And-
rea Gabrieli, Tarquino Merula, 
Bernardo Pasquini ja ranskalainen 
César Frank.

Taulumäen kirkon akustiikassa 
jatketaan 18.8.  Syyskesän lauluilla. 
Konsertti vie lähivuosikymmeninä 
sävelletyn, postmodernin taidemu-
siikin maailmaan. Baritoni Risto 
Pulkamo, trumpetisti Touko Lun-
dell ja urkuri Jan Lehtola luovat 
musiikillisia kudelmia epäsäännöl-
lisistä rytmeistä, säveltoistoista ja 
jopa matemaatikko Fibonaccin 
arimetrisestä sarjasta. Konsertin 
nimi tulee Mikko Heiniön Syyskesän 
laulu -sarjasta. Sen tekstit ovat ru-
noilija Lassi Nummen käsialaa.

Suvi-illat 
soivat

A cappella,  ”kappelissa” tai ”kap-
pelityyliin”, tarkoittaa soitinsäes-
tyksetöntä laulumusiikkia.  Tradi-
tio on lähtöisin varhaisen kirkko-
musiikin piiristä. Kesäkonsertit 
tarjoavat rautaisannoksen säes-
tyksetöntä laulumusiikkia meiltä ja 
maailmalta.Lauluyhtye Club For 
Fiven Sininen hetki  -konsertissa 
28.7. Kaupunginkirkossa kuullaan 
tunnetun kotimaisen yhtyeen sovi-
tuksia hengellisistä kappaleista ja 
taidemusiikkiklassikoista. Konsert-
ti kutsuu hiljentymään erityisesti 
sanattoman laulun avulla. Laulu-
yhtye taivuttaa sointiaan sanoitta, 
soitinten lailla, muun muassa J. S. 
Bachin Bourréen ja Sergei Rahma-
ninovin Vokaliisin tahtiin.

Virolainen Heinavanker-lauluyh-
tye konsertoi Taulumäen kirkossa 
11.8. Heinavanker on arvostettu 
vanhaa kirkkomusiikkia esittävä 

yhtye. Kansankoraalin ja runolaulun 
ilta -konsertissa kuullaan yhtyeen 
jäsenten sovittamia virolaisia virsi-
toisintoja, runolauluja ja 1300-lu-
vulta säilyneitä messun osia. 

Suuri sveitsiläis-suomalainen se-
kakuoro- ja orkesterikimara päät-
tää konserttisarjan.   Rita Varosen 
johtama jyväskyläläinen Harjun 
Laulu -kuoro saa elokuussa vie-
raakseen Beat Wältin johtaman 
Lenzburgin musiikkiyhdistyksen 
kuoro- ja orkesterikokoonpanon. 
Kuorojen  ja orkesterin yhteiskon-
sertti Taulumäellä 25.8. liittää yh-
teen Lenzburgin musiikkiyhdistyk-
sen  kotiseutujen sveitsiläisen kan-
sanmusiikin ja kotimaiset kuo-
roklassikot. Illassa kuullaan myös 
renessanssi- ja barokkimusiikkia. 
Sarjan päättää kansallissäveltäjäm-
me 150-vuotisjuhlavuoden kun-
niaksi Jean Sibeliuksen Finlandia.

TreTonus-trio tutustuttaa yleisön lyömäsoitinmusiikin saloihin.  Trion instrumentti on marimba, jonka juuret ovat länsiafrikkalaisessa ja keskiamerikkalaisessa kansan-
musiikissa. Länsimaisessa taidemusiikissa se yleistyi viime vuosisadalla. Marimbaa soitetaan malleteilla, joita muusikot mahduttavat käsiinsä useita.

Seitsemän 
kirkkokonsertin sarja 
kutsuu hiljentymään 
Siniseen hetkeen, 
matkustamaan 
Harjulta Alpeille ja 
uppoutumaan 
Syyskesän lauluihin.

Pyhän 
Kolminaisuuden päivä 

Saarnan Kuokkalan kirkossa 

pitää pastori Kati Reukauf. 

Messu alkaa klo 11.

Hengissä

Kristinuskon Tupu, Hupu ja Lupu

Kristinuskoon kuuluu opetus 
Jumalan kolmiyhteisyydestä. 
Miten se eroaa monijumalai-
suudesta?
Meillä ei ole montaa eri juma-
laa, vain yksi Jumala. Jumalalla 
on erilaisia tehtäviä, erilaisia per-
soonia. Minä olen pappi, mutta 
samalla äiti, puoliso, ystävä, tytär, 
täti, vanhempaintoimikunnan 
puheenjohtaja, jumpan ja lasket-
telun harrastaja, kotona siivooja, 
kokki, autonkuljettaja, poliisi... 
Käyttäydyn eri tavalla kirkolla 
saarnaten kuin kotona siivoten, 
mutta en minä mihinkään mo-
nistu (vaikka joskus se tekisi elä-
mästä helpompaa). 

Samalla tavalla Jumala on yk-
si, mutta Isällä on ollut tehtävä-
nä luoda maailma. Poika Jeesus 
kävi opettamassa meille Juma-
lasta ja puhdistamassa meidät 
synneistämme – toisin sanoen 
maksamassa velkamme, jotta 
saamme iankaikkisen elämän. 
Pyhä Henki  antaa meille uskoa, 
voimaa ja rakkautta elää kristit-
tyinä. Kaikki tämä on kuitenkin 
yksi Jumala.

 
Miten puhut aiheesta rippikou-
lulaisille? Jos sitä voisi selvittää 
jollain arkisella asialla ja esi-

merkillä, niin mikä se olisi?
Vaikkapa tuo äskeinen kuvaus 
ihmisestä eri rooleissa. Puhun 
myös kananmunasta, jossa on 
kuori, valkuainen ja keltuainen. 
Ne voidaan eritellä, ja erillään-
kin ne tunnistaa saman kanan-
munan osiksi, mutta silti ka-
nanmuna on yksi. 

Tai ota eteesi kolme lasia, jot-
ka täytät vedellä. Yksi lasi on ja-
noon, toinen kukkien kasteluun 
ja kolmas peseytymiseen. Jos 
yhdistät ne kaatamalla samaan 
astiaan, et pysty enää sano-
maan, mikä vesi oli tarkoitettu 
mihinkin, koska ne ovat yhtä.

Riparilaisten kanssa on kek-
sitty muitakin esimerkkejä, ku-
ten herne-maissi-paprika, ki-
vi-paperi-sakset -leikki, Kasper, 
Jesper ja Joonatan, Tupu, Hupu 
ja Lupu. Ne ovat konkreettisia 
esimerkkejä kolmikoista, jotka 
muodostavat kokonaisuuden 
yhdessä, ja jos yksi osa puuttuu, 
puuttuu jotain oleellista.

Kuinka tärkeä opinkohta kol-
miyhteys on nykyihmiselle?
Maailma on pieni ja liikumme 
maailmalla (oikeasti tai somen 
kautta) hyvinkin paljon. Muissa 
maissa ja kulttuureissa uskosta 

ja uskonnoista puhuminen 
on arkipäiväisempää kuin 
meillä. Siksi tulisi tietää pe-
rusasiat omasta uskonnos-
ta, jotta osaa vastailla mui-
den kysymyksiin.

Onko sinulle opetus Juma-
lan kolmiyhteisyydestä ollut 
aina itsestään selvä?
Ehkä sen itse ymmärsin ensi 
kerran jollain lailla rippikou-
lussa, ja siitä sitä olen sitten 
syventänyt pitkin elämääni.

Mikä sinulle on päivän tekstis-
sä oleellisinta?
Jeesuksen sanat: ”Minä olen 
teidän kanssanne kaikki päivät 
maailman loppuun asti”.

Kolminaisuuden päivä on myös 
uskontunnustuksen päivä. On-
ko uskontunnustuksessa jokin 
osio, jonka sinä lausut vähän 
hiljaisemmalla äänellä kuin sen 
muut kohdat? Mikä on vaikein-
ta omaksua ja tunnustaa?
Eipä ole. Toisinaan mietin, mik-
si tätä usein kysellään. Usko on 
uskoa, pyhää ja salaisuutta. Ei 
kaiken tarvitse olla järjellä seli-
tettävissä. Jumala ja usko on 
suurempaa kuin meidän älylli-

nen kapasiteettimme. Siksi jot-
kut uskoon liittyvät asiat voivat 
tuntua oudoilta tai epäloogisil-
ta, mutta sitä ne saavatkin olla, 
sillä jos osaisimme selittää kai-
ken, olisimme jumalia. 

Oletko koskaan tuntenut kut-
sumusta lähteä lähetystyöhön?
Kyllä, opiskeluaikana olin mu-
kana OL:n eli Opiskelijain lähe-
tysliiton toiminnassa ja silloin 
mietin asiaa kovastikin. Nyt asia 
ei ole ajankohtainen. Olen lä-
hettäjän roolissa lähettämässä 
ihmisiä, kuten opiskeluajoilta 
tuttua ystävääni,  Kuokkalan ni-
mikkolähettiä Riikkaa sekä tois-
ta ystävääni Mari-Siskoa, joka 
on lähetystyössä Nepalissa.

Matt. 28: 16–20
Kaikki yksitoista opetuslasta 

lähtivät Galileaan ja nousivat 

vuorelle, minne Jeesus oli käske-

nyt heidän mennä. Kun he näkivät 

hänet, he kumarsivat häntä, joskin 

muutamat epäilivät. Jeesus tuli 

heidän luokseen ja puhui heille: 

”Minulle on annettu kaikki valta tai-

vaassa ja maan päällä. Menkää siis 

ja tehkää kaikki kansat minun ope-

tuslapsikseni: kastakaa heitä Isän 

ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen 

ja opettakaa heitä noudattamaan 

kaikkea, mitä minä olen käskenyt 

teidän noudattaa. 
Ja katso, minä olen teidän 

kanssanne kaikki päivät
 maailman loppuun asti.”

Läntisessä kirkossa määrättiin 

vuonna 1334, että helluntain 

jälkeistä sunnuntaita vietetään 

Pyhän Kolminaisuuden juhlana. 

Pyhäpäivän sanomassa kiteytyy 

kirkon opetus Jumalan kolmiyhtei-

syydestä. Pyhän Kolminaisuuden 

päivä on uskontunnustuksen päivä.
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rohkeasti juttelemaan ja kaikki alkoi 
kertarytinällä. Ne silmät ja kaunis hy-
my. Istui pöydässä yksin ja katseli ym-
pärilleen eksyneen oloisena Paljon oli 
esteitä ja vastustusta, mutta se oli oi-
keaa rakkautta. Vuodet ovat vahvista-
neet rakkauttamme ja tässä olemme, 
kaksi vanhaa puuta. Nainen 53.

Rakastumistyylejä on erään tutki-
jan mukaan kuusi. Primaarityylejä 
on kolme. Eroottinen rakastumis-
tapa perustuu fyysiseen miellyttä-
vyyteen. Leikkivä tapa on Don 
Juan -peliä, joka ei sisällä sitoutu-
mista. Toverillinen rakastumistyyli 
on lämpöä, ei kuohua. 

” Samanlaisuus 
vetää puoleensa 
muttei vielä  
sytytä kipinää.

Sekundaareja rakastumistyylejä 
on myös kolme. Maaninen rakas-
tuja ihastuu myrskyisästi ja haluaa 
vakuutteluja siitä, että on rakas-

tettu. Pragmaattinen rakastuja lis-
taa ominaisuuksia, joita ihastuk-
sen kohteella tulee olla. Agapé pe-
rustuu pyyteettömään rakkauteen, 
jonka kärsivällinen asenne voi joh-
taa oman itsen uhraamiseen.

Rakastumista on verrattu pak-
ko-oireiseen tilaan, jossa hormo-
nit ja aivojen välittäjäaineet vai-
mentavat järjen äänen. 

– Rakastuessa persoonien rajat 
tuntuvat katoavan. Kaikki parit 
joutuvat kuitenkin kohtaamaan 
erillisyytensä, Salo muistuttaa.

Työssään hän on huomannut, 
että puolisoissa on jotain saman-
kaltaista, jopa ulkonäköä myöten.

– Tutut asiat vetävät alitajuisesti 
puoleensa – etsitäänkö siinä rat-
kaisua lapsuuden ongelmakohtiin?

Samanlaisuus ei kuitenkaan sy-
tytä kipinää – siihen tarvitaan eri-
laisuutta, tutkimatonta maastoa.

Tapasin vaimoni naurukursseilla. Hän 
erottui muista, koska ei nauranut. Yh-
teinen nauru löytyi pian, nyt ollaan oltu 
kohta 20 vuotta yhdessä. Mies 70.

 
Entä jos suhde näyttää ulkopuoli-
sen silmin tuhoisalta – saako sen 

Biologia sanoo, että nenä määrää 
rakkauden. Hajuaisti kertoo, ovat-
ko kumppanin geenit riittävän eri-
laiset, jotta lapset syntyvät tervei-
nä. Evoluution näkökulmasta rak-
kaus tähtää tulevan sukupolven 
turvaamiseen.

Blaa blaa. Tylsää. Eihän kukaan 
bio- neuro- tai psykologi voi tie-
tää, mitä on hukkua toisen silmiin 
tai miltä tuntuu, kun toisen käsi 
hakeutuu minun käteeni, hiukset 
hipaisevat poskea… 

Ihastuminen ei välttämättä tule 
yllätyksenä, vaikka moni kertookin 
ensitapaamisen olleen sattumaa. 
Toiset sanovat, että heidät on joh-
datettu yhteen. Haku on voinut kui-
tenkin olla tiedostamatta päällä.

– Kaikki toivovat sen oikean löy-
tymistä, mutta jokaisella on omat 
kriteerinsä, ja persoona määrit-
tää, miten rakastuminen vaikut-
taa käyttäytymiseen, sanoo per-
heasiain neuvottelukeskuksen joh-
taja Sirpa Salo.

Tapasimme ravintolassa lähes kolme-
kymmentä vuotta sitten. Minä menin 

Rakastumisen euforia on siinä, että tulen löydetyksi ja nähdyksi, sanoo Ensitreffit alttarilla -ohjelmaan 
osallistunut pastori Kari Kanala. Mutta huuhtooko rakastumisen tulvavesi tieltään järjen?

Tiedätkö tunteen kun voit kuunnella metsän hiljaisuutta, 
haistella luonnon tuoksuja ja iskeä sormet multaan. 
Rauha tulvahtaa päällesi ja mielesi rauhoittuu.

Metsässä liikkuminen lisää tunnetusti ja tutkitusti niin 
fyysistä kuntoa kuin psyykkistä hyvinvointia. Metsässä 
oleminen vähentää stressiä. Tämän johdosta ihminen 
rauhoittuu ja rentoutuu, verenpaine alenee ja pulssi ta-
soittuu. 

Luontokontaktit parantavat myös immuunijärjestelmää 
ja vähentävät allergista herkistymistä erityisesti lapsilla. 
Lapsilla joiden kodin ympärillä on enemmän luontoa on 
pienempi todennäköisyys allergiseen herkistymiseen 
kuin lapsilla joiden kodin ympärillä luontoa on vähem-
män.

Metlan Metsästä hyvinvointia –tutkimushankkeen mu-
kaan metsän myönteiset terveysvaikutukset alkavat tun-
tua, kun kaupunkilainen viettää lähiviheralueilla vähin-
tään viisi tuntia kuukaudessa.

Miksi luonto ja metsä sitten elvyttävät ja pitävät yllä hy-
vinvointia. Usein mielipaikkamme sijaitsevat luontokoh-
teissa. Luonto houkuttelee myös liikuntaan ja sosiaali-
seen kanssakäymiseen. Metsässä syntyy myönteisiä tun-
teita toisia kohtaan ja yhteisöllinen osaaminen, koordi-
naatio sekä päättely- ja havaintokyky  paranevat.

Mitä useammin metsässä käy ja mitä kauemmin siellä 
viihtyy, sitä paremmin ihminen voi. Mikäli metsäretkistä 
tulee kuitenkin pakollinen suoritus, on selvää, että hy-
vinvointia lisäävä vaikutus heikkenee. 

Tulevaisuudessa virkistyskäyttö luontoalueilla todennä-
köisesti lisääntyy, kun hyvinvointi- ja terveyshyödyt ul-
koilun motiivina vahvistuvat. 

Lisääntyvän virkistyskäytön myötä on hyvä muistaa, että 
metsä ei ole tärkeä pelkästään ihmisille. Yli kolmannes  
Suomen uhanalaisista eliölajeista asuu metsässä. Met-
sien suojelussa ei kyse ole vain ihmisen virkistysarvoista 
vaan siitä, minkä arvon annamme luonnon monimuo-
toisuudelle. 

Minulle tämä itseisarvo on selvä, kun seuraavan kerran 
suuntaan lapseni kanssa lähimetsään.

Leo Stranius
Suomen luonnon-
suojeluliiton 
suojelupäällikkö

Metsä pitää  
ihmiset terveinä

Kolumni

Tänään rukoilen

Varjele kasvua
Anna meille riittävästi lämpöä ja 
poutaa, jotta jyvät maassa itäisi-
vät. Anna sopivasti sadekuuroja, 
jotta satomme rehevöityisivät.  
Anna kaikille maanviljelijöille voi-

mia ja terveyttä vaihteleviin olo-
suhteisiin niin sään kuin säädös-
tenkin rintamalla.

Nainen 41 v

KATSEET KOHTASIVAT – JA SE OLI MENOA

sanoa ääneen? Sirpa Salo listaa 
asioita, joiden pitäisi soittaa häly-
tyskelloja. 

– Vaikka on miten rakastunut, 
niin kaikista ei vaan ole puolisoksi. 
Ykkösasia on empatiakyvyn puute: 
osaako ihastuksen kohde ottaa 
toista huomioon? 

Väkivalta, liiallinen kiirehtimi-
nen tai kontrolli eivät ennusta hy-
vää. Jos toisen päihteiden käyttö 
harmittaa seurusteluaikana, kan-
nattaa miettiä, jaksaako sitä jat-
kossa. On harhaa kuvitella, että 
rakkauteni pystyy muuttamaan 
toista ihmistä.

– Jos sitoutuu krooniseen pettä-
jään, pitää miettiä, miten siihen suh-
tautuu. Ovatko odotukseni suh-
teessa siihen, mitä häneltä saan?

Perheneuvonnassa on nähty, 
millaiset asiat voivat nousta kom-
pastuskiviksi.

– Jos toinen odottaa sitoutumis-
ta, mutta kumppanilla on ”katso-
taan miten meille käy” –asenne. 
Jos toinen on urheilullinen, toinen 
sohvaperuna; toinen on pukeutu-
ja, toinen Viljo tai Vilma Verkkari; 
toinen haluaa kerrostaloon, toi-
nen etsii omakotitaloa. 

Oltiin samalla yläasteella ja samassa 
näytelmässäkin. Tiedettiin toisemme 
aika kauan. Olin ihastunu yhteen toi-
seen meiän koulussa, ja yhtäkkiä vaan 
en ollukaan, ja se kaikki siirty Henk-
kaan. Henkka on hauska ja vähän kyp-
sempi kuin monet muut, ja sen kanssa 
voi keskustella tosi hyvin. Nainen 18.

Länsimainen ihastumisen ihanne 
perustuu romanttiseen rakkau-
teen, johon järjestetyt ja sovitut 
liitot eivät mahdu. Niinpä Ensitref-
fit alttarilla –tosi-tv-ohjelma herätti 
kohinaa. Lisäkohinaa tuli siitä, et-
tä ohjelmaan osallistui kirkon-
mies, turkulainen pastori Kari Ka-
nala. Hän tapasi ohjelman osallis-
tujat sinkkuina ennen häitä – hää-
tilaisuus pidettiin maistraatissa, ei 
kirkossa – ja pariskuntana vihkimi-
sen jälkeen.

Kanalan mukaan ohjelmaan et-
sittiin aikuisia ihmisiä, joilla on jo 
elämänkokemusta. 

– Valintakriteereitä olivat rehel-
lisyys, rohkeus ja avoimuus. Var-
mistimme, että kaikki ovat muka-
na tosissaan. Kaikki saattoivat 
luottaa, että toinen ei pelaa.

Kanala sanoo, että itsetunte-

mus auttaa parisuhteessa.
– On hyvä olla tietoinen siitä, 

mitä kannan mukanani. Parisuhde 
nostaa esille omat voimavarat ja 
rikkinäisyydet.

Kari Kanala uskoo, että järki ja 
rakastuminen eivät aina asu eri 
planeetoilla. Jos ihastuminen kas-
vaa ystävyyssuhteista ja kirjeen-
vaihdosta, se on erilaista kuin sa-
lamarakastuminen. Rakastumisen 
euforia on siinä, että minä tulen 
löydetyksi, nähdyksi ja ymmärre-
tyksi. 

– Toinen on ikkuna, joka avaa 
minulle uuden maailman. Kun 
menimme naimisiin, vaimoni sa-
noi minulle: älä kuvittele, että olen 
puuttuva osa sinun palapeliäsi – 
olen jotain ihan muuta.

Kumppani ei täydellistä sitä, mi-
tä minulla on, vaan hän tuo elä-
määni jotain uutta ja yllätyksellis-
tä. Kumppanien pitää kunnioittaa 
toisen tahtoa ja omaa tahtoaan. 

– Kiitos ja anteeksi ovat sanat, 
joita opiskelemme ensimmäisinä 
vieraissa kielissä. Voi siis päätellä, 
että ne kuuluvat myös parisuhtee-
seen. Tahdon-lupaus sisältää ne 
molemmat,sanoo Kanala.

Mielenkiinto heräsi jo ensimmäisessä 
kohtaamisessa, joka tapahtui silloisen 
asuintaloni rappukäytävässä. Syntyi 
tunne, että häneen haluan tutustua pa-
remmin. Nopeasti uusien ja aina pi-
dempien tapaamisten myötä vahvistui 
tunne, että yhteisiä haaveita ja tarpeita 
on niin paljon, että suhde kantaa. Nyt 
olemme naimisissa ja meillä on ensim-
mäinen lapsi. Mies 45.

Kumppanin löytämisen tavat ovat 
muuttuneet. Aiemmin asuttiin sa-
moilla kylillä ja toisen perhekult-
tuuri oli tuttu. Nyt moni löytää 
kumppanin somen kautta tai verk-
kopeleistä. 

” Kirjastoista ja 
kahviloista tulee 
kohtaamispaikkoja.

– Se on hienoa. Kaikki eivät ha-
lua istua baareissa eivätkä ole par-
kettien partaveitsiä. Huono puoli 
on, että valinnanvara voi laittaa 
pään sekaisin, ja kumppanien per-
hekulttuurit aiheuttavat yllätyksiä 
Sirpa Salo pohtii.

Vastoin periaatteitani kirjauduin deittiin 
ja loin profiilin. Kaksi päivää myöhem-
min joku kirjoitti minulle. En kehdannut 
olla vastaamatta. 1,5 vuotta sen jälkeen 
muutimme yhteen. Nainen 47 v.

Reaaliaikainen läsnäolo netissä 
saa aikaan sen, että ikävöinti on 
katoavaa kansanperinnettä. Kari 
Kanalan mielestä se on harmi.

– Ikävä, toisen kaipaaminen on 
ydinsana. On tärkeä huomata, että 
minulla on tuota ihmistä ikävä.

Vaatimukset ovat kasvaneet epä-
realistisiksi. Vaaditaan pikkulapsi-
maisesti, että toisen täytyy täyttää 
minun tarpeeni.

Kanala ennustaa, että kirjastois-
ta ja kahviloista tulee olohuoneita 
ja hengailupaikkoja, joissa ihmiset 
voivat kohdata ja löytää toisensa.

 
Oltiin aika paljon yhen meiän kaverin 
luona kolmestaan (joka siis ties että Pet-
ra tykkää musta), ja ihastuin Petraan, 
kun vietettiin aikaa yhessä. Petra on 
lämmin ihmine,  joka välittää muista, ja 
koittaa huolehtia, että kaikilla on kivaa. 
Hän on hauska ja älykäs, ja sen kanssa 
saa hyviä keskusteluja ja on kaunis ja 
tuoksuu tosi hyvälle. Mies 18.

Loppukesä vuonna 1990. Anne 
seisoo Köhniön uimarannan hyp-
pytornissa kaverinsa kanssa, kun 
Jere päräyttää paikalle kevytmoot-
toripyörällään myös kaveri muka-
naan. Jere muistaa tapauksesta 
kauniin nuoren tytön, jonka pai-
dassa luki Levis 501. 

Seuraavan kerran kaksikko ta-
paa limudiskossa Valorinteellä eli 
Hillillä. Siellä he sopivat treffit JYP–
Tappara-peliin jäähalliin. Siitä al-
kaa hengailu. Jere on huomaavai-
nen ja kohtelias läppää heittävä 
huumorismies. Yhteinen taival 
päättyy parin kuukauden jälkeen. 

Liekki syttyy uudelleen vielä pa-
ri kertaa. Ensin se tyssää armei-
jaan. Jeren sotaväen jälkeen he 
palaavat yhteen vuodeksi, mutta 
molemmat lähtevät omille teil-
leen vuonna -96. 
Kaksikko asuu viisitoista vuotta 
omilla tahoillaan Jyväskylässä. 
Annen ja Jeren työpaikat ja jopa 
autot ovat vierekkäin, niiden vä-
lissä on vain muuri. Silti he eivät 
kohtaa kuin noin viisi kertaa, sil-
loinkin lyhyesti moikaten.

Molemmat ovat parisuhteissa. 

Kun rakkaus syttyy
monta kertaa

Anne saa kaksi lasta ja Jere yhden. 
Liitot päättyvät eroon.

Vuonna 2011 Annen ja Jeren au-
tot ovat edelleen vierekkäin park-
kipaikalla. Nyt muuri murtuu ver-
tauskuvallisesti ja he kohtaavat 
jostakin syystä koko ajan. He 
päättävät mennä syömään yhdes-
sä. Ruuat jäähtyvät lautaselle, kun 
on niin paljon puhuttavaa. 

Annella ja Jerellä on sellainen 
olo, että taukoa ei olisi ollut lain-
kaan. Suhde alkaa tämän jälkeen 
pian uudestaan. Pari tuntee toi-
sensa ennakkoon, eikä ole mitään 
syytä aikailla. 

Kumpikin on sitä mieltä, että 
ilman aikaisempaa historiaa he 
eivät olisi yhdessä nykyisin – tai se 
olisi erittäin epätodennäköistä. 
90-luvun tapahtumat ovat olleet 
merkityksellisiä, kun ne ovat jää-
neet molempien sydämiin. Anne 
ajattelee, että yhdessäoloa ei ol-
lut silloin aikaisemmin tarkoitet-
tu heille. 

Anne ja Jere menevät naimisiin 
vuonna 2013 ja Anne ottaa käyt-
töönsä sukunimen Savolin. 

Tänä päivänä he ovat kiitollisia, 
että ovat löytäneet toisensa.

Anne  ja Jere seurustelivat ensin teineinä. 
Viidentoista vuoden eron jälkeen he löysivät 
toisensa uudestaan. 

  PETRI KANANEN 
  teksti ja kuva

 KAARINA HEISKANEN teksti

Rakastumistyylejä on ainakin kuusi. Eroottisen rakastumisen lisäksi on esimerkiksi leikkivää ja toverillista rakastumista. Jere ja Anne     Savolin tapasivat toisensa ensimmäisen kerran Köhnniön uimarannalla vuonna 1990. Anne oli hyppytornin ylimmällä tasolla, kun 
Jere ajoi kevytmoottoripyörällään paikalle. Jerelle jäi mieleen kaunis nuori tyttö. Anne taas huomasi nauravan pojan.  Anne ja Jere     palasivat yhteen vuosien erillään olon jälkeen vuonna 2011.
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kä, joten hiljentyminen onnistuu 
vasta hengityksen tasaannuttua. 

Vaiva palkitaan, sillä kaupunki 
häämöttää toisesta vinkkelistä 
kuin Laajavuoressa. Vaikka ympä-
rillä on nyt puita ja alla vankka 
kallio, tekee nelostie retriitinmet-
sästäjälle kuitenkin tepposen. Var-
sinkin ruuhka-aikana Suomen val-
taväylän pullonkaula tukkeutuu ja 
raskas kalusto jyrää äänillään rau-
hallisen luontomaiseman.

Paremmin rauhoittumiseen so-
veltuisi Kanavuoren toinen kylki, 
jossa vain Savonmuan Lentävä ka-
lakukko suhahtaa joskus ohitse. 
Maisemista on puuston juurella 
kuitenkin turha haaveilla.

” Kiiskilänmäellä 
voi aavistaa, 
millaista olisi 
Galilean vuorilla, 
vain tuulen ääni 
korvissa.
 
Virallisesti Jyväskylän korkeimmat 
huiput ovat Korpilahden Moksin 
kylän Uutelanmäki (259 m) sekä 
Taka-Keljon radiomastojen vierei-
nen Pirttimäki (249 m). 

Retkellä Moksiin korkeiden 
paikkojen bongaaja vetää täydelli-
sen vesiperän, sillä joissakin kar-
toissa luvattua kunnon luontopol-
kua Uutelanmäeltä ei enää löydy. 
Routavaurion syömien peräteiden 
jälkeen maisemassa nököttää yk-
sinäinen opastetaulu, josta polun 
opaslappunen on riivitty palasiksi.

Paljon parempi tilanne ei ole 
Pirttimäessäkään, joka ennen kun-
taliitosta piti Jyväskylän korkeim-
man kohdan titteliä hallussaan. 
Paikalle johtaa metsäautotie ja 
mikäli kurottautuu varpailleen, 
näkee kääntöpaikalta juuri ja juu-
ri kauas etelään. 

Mutta haluaako joku täällä te-

Laajavuorelta kaupunki näyttää vesistöjen pilkkomalta tilkkutäkiltä. Silmiin pistää muutoin melko matalassa kaupungissa 
korkea kolmikko, Harjun torni, Viitatornin kerrostalo sekä asuntomessualueen uusi taivaannielijä Maailmanpylväs.

TAIVAAN ÄÄRESSÄ

hometsänhoidon kokeneen kum-
pareen nokassa sitten hiljentyä ja 
rauhoittua, on toinen juttu.

Pappilanvuori on nimensä mukai-
sesti sopiva tee-se-itse -retriitin 
kohde. Nimi on muisto entisen Jy-
väskylän maaseurakunnan kirkko-
herrojen asuttamasta Jokelan pap-
pilasta, joka kohosi niin ikään ta-
lon mukaan nimetyn Pappilanjoen 
törmällä. Sittemmin eräs Keski -
Suomen suurimmista ja komeim-
mista pappiloista revittiin alas 
1960-luvun betonivillityksessä.

Vuorelle pääsee opastettua 
luontopolkua pitkin. Muutaman 
kilometrin kapuamisen jälkeen 
löytyy kohta, jossa pieniä aukkoja 
länsisuuntaan sinnittelee puustos-
ta vapaana. Liikenne jyrää sen ver-
ran kaukana, että sen voi sulkea 
mielestään. Pappilanvuori on tä-
hän saakka paras paikka hiljenty-
miseen. 
 
Koska Jyväskylä on iso kaupunki, 
täysin hiljaista huippua ei lähistöl-
lä ole. Täyttä rauhaa halajavan on 
mentävä Multialle. Keski-Suomen 
korkein kohta, Kiiskilänmäki (269 
m), on Jyväskylän ympäristössä 
paras mahdollisuus saada ”vuori-
kokemus”.

Kiiskilänmäeltä avautuu upea 
keskisuomalainen maisema kauas 
jokaiseen ilmansuuntaan. Ei kui-
tenkaan itse huipulta, vaan kiitos 
kuuluu kyläyhdistykselle, joka on 
rakennuttanut paikalle vankan nä-
kötornin.

Vasta Kiiskilänmäellä voi saada 
pienen aavistuksen, millaista olisi 
olla yksin jossain Galilean vuorilla 
rukoilemassa, vain tuulen ääni 
korvissa. Saderintaman tai ukko-
sen lähestymisen voi nähdä jo 
kymmenien kilometrien päästä. 

Aurinko laskee ja sulkee laaksot 
ja kukkuloiden rinteet pimeyteen, 
noustakseen jälleen toiselta sivul-
ta horisontin takaa lämpimänä, 
verkkaisena pallona.

Tämän lähemmäs taivasta ei al-
kukesän Keski-Suomessa pääse.

  JANNE KÖNÖNEN teksti
 KEIJO PENTTINEN kuvat

Kun ihmiset olivat lähteneet, hän nousi 
vuorelle rukoillakseen yksinäisyydessä. 
Illan tultua hän oli siellä yksin. (Matt. 
14:23)

On yllättävää, miten usein Jee-
sus Raamatussa vetäytyy vuorille, 
kauas metelistä ja ihmeitä odotta-
vista väkijoukoista. Aina kyse ei ol-
lut edes yksin olemisesta. Puheista 
kuuluisin, Vuorisaarna, tapahtuu 
jo nimensä mukaisesti korkealla 
paikalla, suuren ihmisjoukon ih-
metellessä.  Onkin sanottu, että 
vetäytyminen vuorille symboloi 
Raamatussa Jumalan kohtaamista. 

Missä Jyväskylässä pääsisi lähim-
mäs taivasta? Mahdollisuuksia on 
paljon, sillä Keski-Suomi ja sen 
keskus ovat kuuluisia kukkulois-
taan ja mäkisyydestään.  Vaikkei-
vät ne vuoria olekaan, monen ni-
mestä huolimatta, onnistuu tääl-
läkin korkeanpaikan arkiretriitti.

Tunnetuin ja helpoimmin saavu-
tettava ”vuori” on luonnollisesti 
Laajavuori, jonka laelle huonom-
pikuntoinenkin pääsee autolla hu-
rauttaen ja talvisin hiihtohissillä. 
Huipulta avautuvat maisemat 
kahteen suuntaan, kaupunkiin 
päin ja länteen, jossa ei näy kuin 
metsiä ja erämaata. 

Toisaalta laskettelurinteen puu-
ton rinne ja sinipunainen hiihto-
hissikompleksi eivät oikein tunnu 
hyvältä hiljentymispaikan vieressä. 
Mutta jos annetaan vain silmän le-
vätä, päästään ainakin Jyväskyläs-
tä jyvälle. 

Kaupunki näyttää vesistöjen 
pilkkomalta tilkkutäkiltä, jossa 
asutus on hajallaan keskustaa lu-
kuun ottamatta. Silmiin pistää 
muutoin melko matalassa kau-
pungissa korkea kolmikko, Harjun 
torni, Viitatornin kerrostalo sekä 
asuntomessualueen uusi taivaan-
nielijä Maailmanpylväs.
 
Rauhallisempi huippu löytyy Vaaja-
koskelta. Kanavuoren rinne on jyrk-

Minne mennä, jos haluaa Jyväskylässä ”vetäytyä vuorille”?  
Vaihtoehtoja on, sillä Keski-Suomi on kuuluisa mäkisyydestään.

Pappilanvuorelle pääsee opastettua luontopolkua pitkin. Liikenne on sen verran 
etäistä,  että äänet voi sulkea mielestään ja hiljentyä kokemaan luonnonrauhaa.

Kanavuorella kallio on lähellä, ja kiipeilijä saa varautua jyrkkiin rinteisiin. Hiljentyminen onnistuu vasta hengityksen ja sydämen taonnan tasaannuttua. Hiljentymispaikkana seutu ei ole paras mahdol-
linen, sillä lähitienoon vilkkaat tiet tuottavat melua.

Kyläyhdistys pitää kunnossa Kiiskilänmäen näkötornia. Multian Kiiskilänmäki on 
Keski-Suomen korkein kohta.

Pirttimäeltä aukeaa metsäinen näkymä. Auringonpaiste houkuttelee esiin eri vih-
reän sävyjä.
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Kirjoittaja on Forward Loo-
king -vammaisjärjestön 
johtajan neuvonantajana toi-
miva Lähetysseuran työnte-
kijä Prakash Dhakal, joka on 
Säynätsalon alueseurakun-
nan nimikkolähetti.
Forward Looking tarjoaa 
koulutusta vammaisille 
Kathmandussa ja eri puolilla 
maata. Järjestö on Suomen 
Lähetysseuran Nepalin-
yhteistyökumppaneita.

siä kokemuksiinsa kirkollisina vai-
kuttajina. Noin 90 prosentilla ky-
selyyn vastanneista kokemus 
luottamushenkilönä toimimises-
ta oli kaiken kaikkiaan myöntei-
nen.

IHANAISEN KEVÄINEN ILTAKONSERTTI  
n Ihanaiset-kuoro ja bändi konsertoivat englanniksi Maria Salmelan johdolla 
Halssilan kirkossa keskiviikkona 3.6. klo 18. Vapaaehtoinen kolehti Nepalin 
maanjäristyksen uhrien auttamiseksi.  

PAAVALI SAI OMAN KIRKKOMUSIIKKIDRAAMAN
n Jyväskylän Kansalaisopiston oopperaluokka on vuosittain valmista-
nut esityksen, johon opintokausi huipentuu. Oopperaluokka on esittä-
nyt  sekä kokonaisia oopperoita että kohtauksia tunnetuista oopperoista. 
Useimmilla laulajista on takanaan monivuotinen oopperaharrastus tai 
muilla musiikin aloilla hankittuja kokemuksia tai jopa ammatti. Tämänke-
väinen esitys vie musiikin ja draaman keinoin aikamatkalle kirkon ensim-
mäiselle vuosisadalle Roomaan alkukristittyjen pariin. Paavali Tarsolainen 
oli farisealainen rabbi, joka vainosi kristittyjä, mutta koettuaan ihmeen ja 
käännyttyään kristityksi hänestä tuli uuden uskonnon puolestapuhuja. 
Vankeusaikanaan Roomassa Paavali nautti monista etuoikeuksista ja hän 
eli vartioituna normaalia elämää vuokra-asunnossaan, jossa vieraili alkuk-
ristittyjä. Samalla Paavali oli aktiivinen kirjoitustöissään. 
Tarina on Irma Mäkisen näytelmästä Paavali – vapaa ja vangittu drama-
tisoinut Jussi Tapola ja säveltänyt ja ohjannut Jukka Saarman. Toteutuk-
sessa yhteistyökumppaneina ovat alueen seurakunnat. Esitys nähdään 
Taulumäen kirkossa  6.6. klo 18 ja Kortepohjan kirkossa 13.6. klo 18. Kesto 
on noin 45 minuuttia ja esityksiin on vapaa pääsy. 

LOUNASMUSIIKKI KESÄN TUO
nKaupunginkirkon Lounasmusiikit ja -konsertit alkavat kesäkeskiviikkoi-
sin klo 12. Lounasmusiikki kestää vartin, konsertit tunnin. 
Lounasmusiikki ke 3.6. Risto Valtasaari, urut. 
Lounaskonsertti ke 10.6. Sven-Olof Ray (Kruunupyy), urut. 
Lounasmusiikki ke 17.6. Markus Lajunen, saksofoni, Pekka Björninen, piano.
Lounasmusiikki ke 24.6. Marjukka Andersson (Helsinki), urut. 
Lounasmusiikki ke 1.7. Andras Szábo, urut.
Lounasmusiikki ke 8.7. Anu Mäki-Latvala, harmonikka, saksofoni, laulu, 
Piia Laasonen, piano, laulu.
Lounaskonsertti ke 15.7. Iina Hakalahti (Helsinki), urut.
Lounasmusiikki ke 22.7. Anna-Maija Valjus, urut, 
Hanna-Kaisa Nyrönen, laulu.
Lounasmusiikki ke 29.7. Juho Torkki (15 v.) urut, Saara Torkki (13 v.), huilu.
Lounasmusiikki ke 5.8. Risto Valtasaari, urut. 
Lounasmusiikki ke 12.8. Hannes Asikainen, kitara.

IIRO RANTALA JA JUKKA PERKO KUOKKALASSA 
n It takes two for a tango on Jyväskylän Kesän konsertti, joka kuullaan 
Kuokkalan kirkossa lauantaina 11.7. klo 21. Liput alkaen 26/24 euroa.

HÄN SUURI ON 
nSopraano Tiina-Maija Koskela ja tenori Jyrki Anttila tulkitsevat tun-
nelmallisimpia hengellisiä lauluja Taulumäen kirkossa  9.8. klo 15. Heitä 
säestää Maija Anttila uruilla ja pianolla Liput: 22€ / (ryhmät) 15 €. Liput 
myynnissä:  lippu.fi,  0600 900 900, paikalliset myyntipisteet ja R-kioskit. 
Ryhmät (min. 10 hlöä): ryhmamyynti@operart.fi, 044 770 358.

SÄYKKIPÄIVILLÄ COUNTRYGOSPELIA 
nSäynätsalon alueseurakunta osallistuu Säynätsalopäiviin järjestämällä 
ilmaisen konserti, jossa kuullaan countrygospelia Tiina Askin ja the Grand 
Old Bandin esittämänä. Säynätsalonpäivien konsertti on seurakuntako-
dilla sunnuntaina 9.8. klo 15. Kahvitarjoilu. 

GOSPEL KOHISEE VAAJAKOSKELLA 
nTiina Ask & the Grand Old Band esittävät uutta ja vanhaa countrygos-
pelia Vaajakosken kohinoissa Vaajakosken kirkossa sunnuntaina 9.8. klo 
18. Vapaa pääsy.

Konsertteja

Jyväskylän seurakunnan  
vapaat ja vapautuvat asunnot  
Laajavuori 2 h + k  57m2, perusvuokra 630 € / kk. 
  3 h + k, 73m2, perusvuokra 805 € / kk
Asunnon varauksena toimii maksettu takuuvuokra. 
Vuokratakuu on kahden kuukauden vuokran suuruinen. 
Asukkaiden valintakriteerinä edellytämme luottokelpoisuutta. 
Lisätietoja verkkosivuiltamme 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/vuokra-asunnot tai 0503824424.

Jharendra Rai soittaa basuri-huilua. Hän opiskelee Forward Looking -järjestön 
tuella toista vuotta muusikoksi. Koulutus on kolmivuotinen.

min, sillä näkevien ja sokeiden vä-
lillä on tietty kuilu. 

Pari viikkoa myöhemmin toinen 
maanjäristys yllätti Jharendra Rain 
ja ystävät sisältä huoneesta. He 
suojautuivat sängyn alle kuten 
edelliselläkin kerralla. Yöt pitää ol-
la ulkona jälkijäristysten takia.

– Minä ja neljä ystävääni yövym-
me yhteisessä teltassa. Mukana on 
myös muutama muu Forward Loo-
kingin musiikkiryhmästä. Emme 
juuri saa unta. Näemme painajai-
sia maanjäristyksestä. Oikeastaan 
me sokeat emme näe unia, vaan 
kuulemme ja tunnemme ne. Olen 
hermostunut ja ajattelen maanjä-
ristystä ja sen aiheuttamia tuhoja.

Kurssilaiset ovat lomalla, sillä 
koulut ja kurssit on keskeytetty. 
Rai odottaa kurssin jatkumista 
Kathmandussa. Hän on ahdistu-
nut. 

– Olen huolissani siitä, koska tä-
mä loppuu ja voin palata normaa-
liin elämään. Meille sokeille tällai-
nen epävarmuus on vielä rankem-
paa. En muuta perheeni luo, sillä 
siellä minulla ei olisi tekemistä. Ys-
täväni ovat Kathmandussa.

Sokea Jharendra Rai selvisi 
maanjäristyksestä radion avulla

kuolemme kaikki. Tällaiset tilan-
teet ovat rankempia sokeille. Ta-
losta pääsimme ulos vasta, kun 
maanjäristys oli ohi. 

Rai on kotoisin maan itäosasta 
ja asuu vuokrahuoneessa. Talo si-
jaitsee kapean kujan päässä ti-
heään asutussa kaupunginosassa. 
Talo säilyi pystyssä, mutta seinissä 
on murtumia.

–Toivon, että vuokranantaja 
tarkastaa talon ja kertoo meille, 
voiko siinä asua.

Perhe pitää huolta Raista, soittaa 
ja kyselee hänen vointiaan. Nuori-
mies ei kuitenkaan ole halukas 
matkustamaan perheensä luo.

– On helpompaa olla sokeiden 
ystävien kanssa. Pystymme ym-
märtämään toisiamme parem-

  PRAKASH DHAKAL teksti
  KIRSTI KIRJAVAINEN kuva  

Jharendra Rai opiskelee musiikkia 
Forward Looking -järjestön avus-
tuksella Kathmandussa. Puhelias 
ja iloinen nuorimies on järkyttynyt 
koettuaan kaksi maanjäristystä va-
jaan kolmen viikon sisällä. Kun en-
simmäinen maanjäristys iski lauan-
taina 25. huhtikuuta, hän oli koto-
naan neljän ystävänsä kanssa.

– Paikallinen radio pelasti mei-
dät. Kuuntelen sitä jatkuvasti, ja 
siellä neuvotaan usein, miten toi-
mia maanjäristyksen aikana. Oh-
jeet ovat tärkeitä meille sokeille. 
Menimme niiden mukaan makaa-
maan sängyn ja pöydän alle. Järis-
tykset olivat valtavia, ja tärisimme 
kauhusta. Minusta tuntui, että 

Seurakunnan luottamushenkilöt 
tyytyväisiä, kertoo tutkimus

  MARJO RÖNNKVIST  
  teksti ja kuva

Jyväskylän seurakunnan luotta-
mushenkilöt ovat varsin tyytyväi-

Krito-kurssilta 
uutta suuntaa

Historia tutuksi 
hautausmaakierroksella

 SIRPA KOIVISTO teksti

Seurakunta teki keväällä kyselyn, 
jossa kartoitettiin viime vaalikau-
den luottamushenkilöiden koke-
muksia. Kyselyyn vastasi 50 ihmis-
tä, mikä on noin puolet lähetetty-
jen kyselyiden määrästä.

Luottamushenkilöt kehuivat 
erityisesti kokousten henkeä, hy-
vää yhteistyötä ja yhdessä teke-
mistä. Pettyneitä luottamushen-
kilöt olivat muun muassa siihen, 
että luottamushenkilöt eivät ole 
perehtyneet päätettäviin asioihin, 
ja ovat välinpitämättömiä aika-
tauluista.

Ne vastaajat, joiden luottamus-
henkilökokemus oli pitkä, olivat 
toimintaan ja käytänteisiin erit-
täin tyytyväisiä. Tuoreet luotta-
mushenkilöt näkivät asiat eri sil-
min – he olivat selvästi konkareita 
kriittisempiä.

Seurakunta teki kyselyn itse 
verkkokyselynä. Kyselyn tuloksia 
esiteltiin kirkkoneuvostolle touko-
kuun kokouksessa.

Kirkkoneuvoston toukokuun kokouksessa olivat mukana muun muassa Anu 
Alenius-Taipalus (vas.), Inkeri Tuunanen, Hilkka Illman, Tuulikki Väliniemi, Seppo 
Hautalahti (Palokan aluekappalainen) sekä Mikko Jegoroff.

ALAVERSTAANRAITTI 5, TAMPERE / PUH. 03 5656 6966 / 10/4¤ / WWW.VAPRIIKKI.FI 

Vapriikin  2015 uutuusnäyttely seuraa vaeltajien 
taivalta Suomen ja Pohjoismaiden pyhiinvaelluskohteisiin 

sekä aina tunnetun maailman ääriin Roomaan, 
Santiago de Compostelaan ja Jerusalemiin asti.

verkossa!Elämää
Uudet nettisivut,  

tuttu osoite: 
www.jyvaskylanseurakunta.fi



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

esim. Savuporosoppa 90e/15 hlö, 
Tilaukset Mervi 050 533 3049 / soppabaari@luukku.com 

Asemakatu 11 Jyväskylä, 014 4498 001, ma-to 11-20 pe-la 11-22

Tilaa soppaa lakkiaisiin ja rippijuhliin

.FI

MUISTOKIVET
- kaiverrukset
- uudistukset
- oikaisut
- puhdistukset

p. 044 551 4385/teppo.vaahtera@gmail.com

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550

Kuka olen, millaisia tunteeni ja ko-
kemukseni ovat? Mitä on toipumi-
nen? Jokainen on kokenut ahdis-
tusta, joka ilmenee kriisinä tai elä-
mäntilanteen muutoksena tai jo-
kapäiväisenä tunteena.

Toipuminen käynnistyy yleensä 
vasta, kun ahdistus on käynyt sie-
tämättömäksi tai on kestänyt pit-
kään. Kristillinen toipumisryhmä 
Krito antaa mahdollisuuden työs-
tää ongelmia ja hahmottaa omaa 
elämää turvallisessa ympäristössä. 

Jyväskylässä Krito-kurssi alkaa 
2.9. ja jatkuu joka keskiviikko 
26.11. asti. Elokuun Henki & Elämä 
-lehdessä on ilmoittautumisoh-
jeet. Ilmoittautuneille tehdään 
pienimuotoinen haastattelu. Työs-
kentely sopii henkilöille, joilla ei 
ole akuuttia kriisiä.

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Ti 14.7. klo 19 Kuokkalan kirkko
MODERNISTI MARIMBALLA
TreTonus-trio, lyömäsoittimet

TI 21.7. KLO 19 Kaupunginkirkko
ROMANTIIKKAA & NOSTALGIAA

Elias Nyman, viulu
András Szabó, piano

Ti 28.7. klo 19 Kaupunginkirkko
HILJAINEN HETKI

Club For Five, a cappella -yhtye 

4.8. klo 19 Taulumäen kirkko
O SOLE MIO &  

RANSKALAISTA JOUTSENLAULUA 
Markku Hietaharju, urut

11.8. Taulumäen kirkko
KANSANKORAALIN JA 

RUNOLAULUN ILTA
Heinavanker, a cappella -yhtye (Viro)

18.8. klo 19 Taulumäen kirkko
SYYSKESÄN LAULUJA
Risto Pulkamo, baritoni

Touko Lundell, trumpetti
Jan Lehtola, urut

25.8. klo 19 Taulumäen kirkko
ALPEILTA HARJULLE

Lenzburgin musiikkiyhdistyksen kuoro ja soitintyhtye
(Sveitsi), joht. Beat Wälti

Harjun Laulu, joht. Rita Varonen

Liput 15/10/5€ 
tuntia ennen ovelta

Lisätietoja: 
Tiedottaja Niina Hämäläinen

Puh. 044 780 7010, 
E-mail: niina.m.hamalainen@student.jyu.fi

Kesäkonsertit 2015

Keskusteluapua nimettömänä ja 
luottamuksellisesti.
Päivystys numerosta 01019 0071
su–to klo 18–01 ja pe–la klo 18–03.

Palveleva puhelin

Henki

ilmestyy seuraavan kerran 14.8. 
Uutisia ja tietoa seurakunnan tapahtumista voit seurata 
osoitteesta www.jyvaskylanseurakunta.fi 
ja Keskisuomalaisen tv-liitteestä keskiviikkoisin.

elämä

Hyvää kesää!

Jyväskylän Vanhaan hautausmaa-
han Puistokadulla voi tutustua lä-
hemmin opastetuilla kävelykier-
roksilla heinäkuussa. Hautaus-
maakierroksella perehdytään Jyväs-
kylän kaupungin historiaan. Kier-
roksilla selviää muun muassa, mi-
ten suomenkielisten koulujen 
perustaminen vauhditti kaupungin 
kasvua ja herätti sen taide-elämän.

Kävelykierros päättyy musiikki-
hartauteen Vanhan hautausmaan 

kappelissa.
Kierrokselle lähdetään hautaus-

maan Tourukadun puoleiselta 
portilta. Kolmen euron hintaisia 
lippuja voi ostaa ennakkoon Jyväs-
kylä-infosta, Asemakatu 7 tai op-
paalta ennen kierroksen alkua, jos 
ryhmässä on tilaa.

Opastetut kävelykierrok-
set torstaisin 2.7., 9.7., 16.7. 
ja 23.7. klo 18. Kierroksen 
kesto on puolitoista tuntia. 
Mukaan mahtuu kerralla 40 
ihmistä.

Vanhemman neuvo  
tukee erotilanteessa

 KAARINA HEISKANEN teksti

Vanhemman Neuvo -kurssin ta-
voitteena on lapsen menetyksen 
minimoiminen ja yhteistyövan-
hemmuuden tukeminen vanhem-
pien erotessa. Lapsen tarpeiden 
asettaminen etusijalle helpottaa 
lapsen selviytymistä erosta ja lisää 
aikuisen ymmärrystä vanhempien 
keskinäisen suhteen merkitykses-
tä. Vanhemman Neuvo  on amma-
tillisesti ohjattu vertaistukiryhmä 
eronneille ja eropäätöksen teh-
neille. Ryhmässä keskustellaan 

eron tuomista muutoksista lapsen 
ja aikuisten arkeen. Tarkoituksena 
on auttaa vanhempia huomioi-
maan lapsen tarpeet sekä tukea 
eron jälkeistä yhteistyövanhem-
muutta.

Maksuton ryhmä kokoontuu 
kahdeksan kertaa torstaisin kello 
17–19.30. Ensimmäinen kokoon-
tuminen on 1.10. Perheasian neu-
vottelukeskuksessa.  Ilmoittautu-
miset ja lisätiedot perhetyöntekijä 
Anne Savolin 050 380 0583 ja 
perhetyön toiminnanohjaaja Jaa-
na Ristonmaa 050 3076734. 



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

Terhi Takkinen 
040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

www.tiekirkot.fi
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Tapahtumat 28.5.–14.8.

Kuorotoiminta jatkuu syksyllä. 

Diakonia:
Päivystys: ma–ke klo 9–10.30, muulloin 
juha.halonen@evl.fi 050 549 7024. 
Ei päivystystä 29.6.–31.7.
 

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Messu su 31.5. klo 10, Vilkko, Pitkänen, 
Lintunen, Kallio, kirkkokahvit.
Messu su 7.6. klo 10, Salminen, 
M Ridanpää.
Konfirmaatiomessu su 14.6. klo 10, 
Vilkko, Salminen, Lintunen.
Kansanlaulumessu la 20.6. klo 16, 
Pitkänen, M Ridanpää.
Messu su 21.6. klo 10, Pitkänen, 
M Ridanpää.
Messu su 28.6. klo 10, Salminen, 
M Ridanpää.
Messu su 5.7. klo 10, K Ridanpää, 
Pitkänen, Lintunen.
Konfirmaatiomessu su 12.7. klo 10, 
Salminen, K Ridanpää, Lintunen.
Messu su 19.7. klo 10, Pitkänen (lit.), 
Helle (saarna), Vilkko, Lintunen.
Konfirmaatiomessu su 26.7. klo 10, 
Salminen, Vilkko, M Ridanpää.
Messu su 2.8. klo 10, Vilkko, Salminen, 
M Ridanpää.
Konfirmaatiomessu su 9.8. klo 10, 
K Ridanpää, Vilkko, Tiusanen.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen
Kesän lauluillat keskiviikkoisin klo 18.30. 
Sään salliessa ulkona. 
Lähetyksen nuotioillat:
to 11.6. klo 18, Elina ja Rauno Humala-
mäki, Humalamäentie 643. Lähetysasiaa, 
hartautta, lettujen paistoa.
to 9.7. klo 18, Pasasilla, Piimäsillantie 
100. Lähetysasiaa, hartautta, lettuja.
Ekaluokkalaisten siunaaminen su 9.8. 
klo 18, Ridanpää, Tiusanen.

Lapset ja perheet: 
Perheiden päivät Tavallisia ja taivaalli-
sia aarteita
1.–2.6. klo 9–13 Keltinmäen kirkolla
3.-4.6. klo 9–13 Kortepohjan seurakun-
takeskuksessa. Ei Ilmoittautumista. Ruo-
kailusta pieni maksu.
Kerhot jatkuvat viikolla 34.
Tied. 050 340 0639.  
 

Ekavauvaryhmät  
alkavat elokuussa
Ryhmät ekavauvaperheille alka-
vat viikolla 34 Kortepohjassa 
(Isännänt. 4) tiistaisin klo 9–11 
ja  keskiviikkoisin klo 9–11 sekä 
Keltinmäessä (Keltinmäent. 10) 
torstaisin klo 9–11. Toivomme 
että ryhmän alkaessa vauva on 
alle 7 kuukautta. Ilmoittautumi-
nen 1.6.–5.8. www.jyvaskylan-
seurakunta.fi. Tied. 050 408 
8852 ja 050 372 5573.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
 
Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ja Olohuone kesätauolla. 
Kesäpäivän pysäkki ke 24.6. klo 
13–14.30. Yhdessä oloa ja pientä purta-
vaa. Tule levähtämään hyvässä seurassa.

Musiikki:
Näkkäri lapsikuoro kesätauolla. 
Seurakuntakuoro kesätauolla. 

Diakonian päivystys 
Keltinmäen kirkko Keltinmäent. 10, to 
klo 12–14, tai ajanvarauksella. Kallio 
050 549 7032, Laitinen 050 549 7026, 
Häyrinen 050 549 7008. Päivystystä ei 
20.7.–2.8. 

KORTEPOHJAN SRK-KESKUS 
Messu su 31.5. klo 16, Vilkko, Lintunen.
Viikkomessu kesätorstaisin klo 12. 
Kesä-heinäkuussa ei sunnuntaisin 
messua Kortepohjassa vaan tavataan 
torstaisin viikkomessun, kahvittelun ja 
jutustelun merkeissä Kortepohjan kir-

suuhun to 18.6. Hinta 40 €. Ilm. ja tied. 
5.6. mennessä Kirsi Lepoaho 050 557 
9003.
Kesäpäivän kirkkohetki ke 1.7. klo 13 
vanhemmalle väelle Korpihovissa.

Nuoret: 
Kesän tapahtumia ja menoja kannattaa 
seurata nettisivuilta: www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/korpilahti-nuoret tai etsi 
nettisivujen tapahtumista Korpilahden 
tulevia tapahtumia. Facebookissa: Kor-
pilahden alueseurakunnan nuorisotyö.
 
Kouluikäiset: 
Katso http://www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/korpilahti-kouluikaiset

Lapsille ja perheille:  
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013.  
Kesäperhekerhot Kirkonmäellä  
2.6., 4.6., 9.6., 11.6. ja16.6. klo 10–13. 
Mukaan omat eväät, grillausmahdolli-
suus. 
Kesäperhekerhot Pohjoisilla kylillä  
3.6., 10.6. ja 17.6. klo 9–12. Mukaan 
omat eväät, grillausmahdollisuus. 
Kerhot jatkuvat viikolla 34.

KUOKKALAN ALUESRK
Kirkko on suljettu viikolla 27 (29.6.–
3.7.) lattiahuollon takia.
Messu su 31.5. klo 11, Reukauf, Bucht, 
Väisänen, Grönholm. 
Hiljaisuuden ilta ke 3.6. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Messu su 7.6. klo 11, Korhonen, Musto-
nen, Väisänen, Heikkilä.
Hiljaisuuden ilta ke 10.6. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Konfirmaatiomessu su 14.6. klo 11, Reu-
kauf, Korhonen, Lampinen, Nieminen.
Hiljaisuuden ilta ke 17.6. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Messu su 21.6. klo 11, Reukauf, saarna 
Miika Mäkinen, Lampinen.
Hiljaisuuden ilta ke 24.6. klo 18, arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Konfirmaatiomessu su 28.6. klo 11, 
Bucht, Korhonen, Lampinen, Grönholm.
Sanajumalanpalvelus su 5.7. klo 11, 
Konsti, Laasonen. 
Jyväskylän Kesän konsertti la 11.7. klo 
21: Iiro Rantala ja Jukka Perko, It Takes 
Two to Tango! Liput alk. 26/24 e.
Konfirmaatiomessu su 12.7. klo 11, Kor-
honen, saarna Miika Mäkinen, Björni-
nen, Luomala.
Sanajumalanpalvelus su 19.7. klo 11, 
Marja Rämänen, Nyrönen.
Konfirmaatiomessu su 26.7. klo 11, 
Bucht, Korhonen, Väisänen, Nieminen.
Rantakirkko Sulkurannassa su 26.7. klo 
15, Reukauf, Väisänen.
Konfirmaatiomessu su 2.8. klo 11, Reu-
kauf, saarna Miika Mäkinen, Väisänen, 
Grönholm.
Messu su 9.8. klo 11, Konsti, Reukauf, 
Väisänen, Heikkilä.
Kouluun ekaluokalle lähtevien siunaa-
minen su 9.8. klo 18.
Eläkeläisten leiripäivä Vesalassa ke 19.8. 
Lähtö Kuokkalasta klo 9, paluu n. klo 15. 
Hinta 15 e. Ilm. 1.6.–7.7. sekä 3.–12.8. 
p. 050 549 7034 tai 050 549 7007.

Lapset ja perheet:
Viikkotoiminta alkaa viikoilla 34–35.
Tied. 050 340 9887.
Perheiden retki Funparkkiin ja Hop-
loppiin Tampereelle ti 16.6. klo 9– n.18. 
Lapsilla tulee olla huoltaja 
mukana. 

Ekavauvaryhmä 
alkaa syksyllä Kuokkalassa
Ekavauvaryhmä on vertais-
ryhmä ja kohtaamispaikka 
ensimmäisen lapsensa saa-
neille perheille, joissa on 2–4 
kuukauden ikäinen vauva. 
Syksyn ekavauvaryhmään 
ilmoittautuminen 1.8.–23.8. 
osoitteessa www.jyvaskylan-
seurakunta.fi. Ryhmä alkaa 8.9. 
ja kokoontuu syksyn aikana 
noin kolmen kuukauden ajan 
tiistaisin klo 13–14.30 Kuok-
kalan kirkolla. Lisätiedot 050 
340 0697.

TAULUMÄEN KIRKKO
Messu su 31.5. klo 18, Liukkonen, Palola, 
Tiusanen. 
Kirkkomusiikkidraama Paavali la 6.6. 
klo 18, Jyväskylän kansalaisopiston oop-
peraluokan oppilaat. Vapaa pääsy. 
Messu su 7.6. klo 18, Viitala, Liukkonen. 
Messu su 14.6. klo 18, Palola, Nieminen. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 20.6. klo 18, Tikkanen. 
Messu su 21.6. klo 18, Tikkanen, 
Väätäinen. 
Messu su 28.6. klo 18, Nieminen, 
Liukkonen. 
Messu su 5.7. klo 18, Helin, Konsti. 
Messu 12.7. klo 18, Tikkanen, Liukkonen. 
Messu su 19.7. klo 18, Konsti, Viitala. 
Messu su 26.7. klo 18, Viitala, Vähäjylkkä. 
Messu su 2.8. klo 18, Sulkala, Konsti. 
Kesäkonsertti ti 4.8. klo 19, Markku 
Hietaharju, urut. 
Konsertti su 9.8. klo 15, Jyrki Anttila ja 
Johanna Rusanen. 
Messu su 9.8. klo 18, Vähäjylkkä, Palola. 
Kesäkonsertti ti 11.8. klo 19, Heinavanker. 

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Messu su 31.5. klo 10, Huttunen, Sal-
mela, Salla Mölsä, huilu ja laulu.
Kesäkahvit ja yhdessäoloa ke 3.6. klo 14.
Messu su 7.6. klo 10, Kärkkäinen, Mer-
tanen.
Kesäkahvit ke 10.6. klo 14.

Kesäkahvit kesäkuussa 
keskiviikkoisin
Huhtasuon kirkolla juodaan 
kesäkahvit ke 3.6., 10.6., 17.6. 
ja 24.6. ke klo 14–15. Yhdes-
säoloa, hartaus ja pihapelejä. 
Sateen sattuessa sisällä.

Konfirmaatiomessu la 13.6. klo 14, 
Kärkkäinen, Mertanen. 
Konfirmaatiomessu su 14.6. klo 10, Siis-
tonen, Salmela, Jokiniemi. 
Kesäkahvit ja yhdessäoloa ke 17.6. klo 14.
Sanajumalanpalvelus la 20.6. klo 18, Lai-
tinen, Salmela, Salla Mölsä, huilu ja laulu.
Messu su 21.6. klo 10, Kauppinen, 
Salmela, Salla Mölsä, huilu ja laulu.
Kesäkahvit ja yhdessäoloa ke 24.6. klo 14.
Messu su 28.6. klo 10, Tervonen, 
Hanna-Kaisa Nyrönen. 
Konfirmaatiomessu su 5.7. klo 10, 
Siistonen, Salmela, Jokiniemi.
Messu su 12.7. klo 10, Tervonen, Salmela. 
Messu su 19.7. klo 10, Viitala, Salmela, 
luottamushenkilöavustajat, Ihanaiset, 
bändi, Alli Haapamäki, laulu. Suorana 
radioitava jumalanpalvelus. Osallistu-
jia pyydetään olemaan paikalla klo 9.45 
mennessä.
Messu su 26.7. klo 10, Kärkkäinen, 
Hanna-Kaisa Nyrönen.
Messu su 2.8. klo 10, Huttunen, 
Hanna-Kaisa Nyrönen.
Konfirmaatiomessu (Palokan alueseu-
rakunta) su 9.8. klo 10, Vähäjylkkä, 
Kärkkäinen, Tahkola, Niemitalo. 
Kouluun lähtevien siunaaminen su 9.8. 
klo 17.30, Tervonen, Väisänen, Kettunen, 
Inkinen, Nyyssönen.  
Messu su 16.8. klo 10, Siistonen, Hassinen. 

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhoihin ilm. Jyväskylän seura-
kunnan nettisivuilla 31.5. mennessä. 
Kerhot alkavat viikolla 34. Kysy vapaita 
paikkoja Jaana 050 301 8233 tai
Seija 050 323 5355.

Kävelyretki  
Vuorilammin laavulle
Vuorilammen laavulle retkeil-
lään perjantaina 12.6. Lähtö 
Huhtasuon kirkolta klo 9.30 
ja paluu klo 12.30. Tarjolla 
makkaraa, lisäksi voit ottaa 
mukaan omia eväitä. Tied. 
Jaana 050 301 8233.

Kesäaskarteluilta kaikenikäisille ma 1.6. 
klo 17.30-19.30. 
Aikuisten kesäaskartelua ti 2.6. klo 18–20. 
Perheiden kesäaamu ke 3.6. klo 9.30-11.

Kankaan ja kartongin kesäkuviointia 
perheille to 4.6. klo 17.30–19.30. Hinta 
1 €/perhe. Omat kankaat mukaan. Ilm. 
Seija 050 323 5355.
Linnun siipi -taideleiri 5–9 v lapsille 
9.–11.6. klo 9.30–13.30. Hinta 6 €, omat 
eväät. Ilm. Seija 050 323 5355.

Ekavauvaryhmä
alkaa elokuussa
Uusi ekavauvaryhmä aloittaa 
Huhtasuon kirkolla ma 24.8. 
klo 13–15. Ryhmä on suljettu ja 
kokoontuu yhden lukukauden. 
Mahtuu 10 perhettä. Vauvan 
toivotaan olevan alle 7 kuu-
kautta, kun ryhmä alkaa. Ilmoit-
tautuminen 21.8. mennessä 
Jaanalle 050 301 8233.

Kouluikäiset:
Liikunnallista kesää! Toiminta käynnis-
tyy viikolla 36.  Lisätietoja nettisivuilta.

Nuoret: 
Isoskoulutukset ja Nuorten illat alkavat 
ke 2.9. Lisätietoja nettisivuiltamme.

Diakonia:
Päivystys: ti–ke klo 9–10.30, muulloin 
elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005. 
Ei päivystystä 22.6.–12.7. 
eikä 10.8.–16.8.

Isoset, teitä tarvitaan!  
Koulutus alkaa syksyllä
Isos- ja jatkoisoskoulutus alkaa 
2.9. klo 17.30 Huhtasuon kir-
kolla. Saat tietoa koulutuksista 
ja muusta nuorten toiminnasta. 
Isoskoulutus on keskiviikkoi-
sin klo 17.30–18.45. Sen jälkeen 
voi osallistua Nuorten iltaan. 
Ilmoittautuminen seurakun-
nan nettisivuilla 1.6.–16.8. Liity 
Huhtasuon seurakuntanuor-
ten Facebook-sivustoon, josta 
saat ajankohtaista tietoa. Lisätie-
toja Leila Jokiniemi 050 549 7021 
(nuorisotyönohjaaja) ja Anne-
mari Siistonen 050 549 7051 
(kasvatuksen pappi). 

HALSSILAN SRK-KESKUS
Messu su 31.5. klo 12, Kärkkäinen, 
Salmela, Salla Mölsä, huilu ja laulu.
Leipäsunnuntai su 31.5. klo 16.
Kevätkonsertti ke 3.6. klo 18. Ihanai-
set, bändi, joht. Maria Salmela. Kolehti 
Nepalin maanjäristyksen uhreille.  
Messu su 7.6. klo 12, Kärkkäinen, 
Mertanen. 
Leipäsunnuntai su 14.6. klo 16.
Messu su 28.6. klo 12, Tervonen, 
Partanen.
Messu su 12.7. klo 12, Tervonen, 
Salmela.
Messu su 26.7. klo 12, Laitinen, 
Hanna-Kaisa Nyrönen. 
Messu, kouluun lähtevien siunaaminen 
su 9.8. klo 12, Kärkkäinen, Partanen, 
lastenohjaajat. 
Messu su 16.8. klo 12, Siistonen, 
Partanen. 
Leipäsunnuntai su 16.8. klo 16.

Lapset ja perheet: 
Päiväkerhoihin ilm. seurakunnan net-
tisivuilla 31.5. mennessä. Kerhot alka-
vat viikolla 34. Kysy vapaita paikkoja 
050 407 9126.
Kesäpuuhaa perheille ke 10.6. klo 10-12. 
Kahvia, lettuja, pihapelejä. 
Muskarit: Syksyn muskareihin ilm. seu-
rakunnan nettisivuilla 5.6. asti. Tied. 050 
571 5155 tai 050 340 9898.
Lapsi- ja perhetyön tied. lapsityönoh-
jaaja anne.kettunen@evl.fi 050 340 0638.

Kouluikäiset:
Koululaisten kesäpäivät (7–10 v) 10.–
11.6. klo 10–14. Hinta 4 €, omat eväät. 
Ilm. toukokuussa Jaana 050 301 8233. 
Toiminta jatkuu syksyllä. Hyvää kesää!

Ryhmätoimintaa:
Aamurukouspiiri jatkuu ke 2.9. klo 8.

punginkirkon kohdalta menovinkistä.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset:
Kerhot kesätauolla. Tarkempia tietoja 
nettisivuilta ja 050 595 3945.

Nuoret:
Katso Keskustan nuorisotyö.

Diakonia:   
Päivystys ma ja ke klo 9–11 Cygnaeuk-
senk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Tied. Auni Pelkonen 050 549 7001.
Olohuone jatkuu syksyllä. 

Ryhmätoimintaa 
Lahjaharjun kappelissa:  
Avoin solu jatkuu 22.9. (paritt. viikot).
Tied. 050 3595611.
Miesten raamattupiiri jatkuu syksyllä.

KORPILAHDEN ALUESRK
Korpilahden alueseurakunnan palve-
lupiste on avoinna ti ja to klo 9–12 tai 
ajanvarauksella 050 557 9012. Muina 
aikoina hautausasiat 040 162 3982, vir-
katodistukset ja toimitusten sopiminen, 
050 363 2300, muissa asioissa yhteys 
suoraan työntekijöiden numeroihin. 
Olemme myös Facebookissa!

Jumalanpalvelukset: 
Iltakirkko su 31.5. klo 18, Haapakangas, 
Asikainen. 
Messu su 7.6. klo 10, Haapakangas, 
Tiusanen.
Konfirmaatiomessu su 14.6. klo 10, 
Koivisto, Tiusanen.
Sanajumalanpalvelus la 20.6. klo 10, 
Haapakangas, Laiho.
Messu su 21.6. klo 10, Haapakangas, 
Laiho.
Iltakirkko su 28.6. klo 18, Haapakangas, 
Tiusanen.
Messu su 5.7. klo 10, Koivisto, Valjus.
Messu su 12.7. klo 10, Pitkänen, Valjus.
Messu su 19.7. klo 10, Haapakangas.
(lit.), David Paski (saarna), Valjus. Messu 
on osa Jämsän kristillisen kansanopiston 
maakunnallisia opintoseuroja.
Riihikirkko la 25.7. klo 18, Haapa-
kangas, Laiho.
Ehtikkojuhla su 26.7. klo 11, Mutasella, 
Raidanlahdentie 22, Oittila, Haapakan-
gas, Marjanen.
Messu su 2.8. klo 10, Koivisto, Laiho.
Konfirmaatiomessu su 9.8. klo 10, Haa-
pakangas, Laiho.
Hautausmaailta ke 12.8. klo 18. Opas-
tettu kävely Korpilahden hautausmaalla. 
Lopuksi hartaus kappelilla. 
Messu su 16.8. klo 10, Ikonen, Tiusanen
Messu su 23.8. klo 10, Koivisto, Laiho 

Tapahtumia 
Kesän lähetysnuotioillat:
Ti 2.6. klo 18, Liukolla, Pirttipohja 210, 
Hyrkkölässä. Mukana Maikki Ochieng, 
nimikkolähettimme Keniasta, Haapa-
kangas, Laiho.
Ke 15.7. klo 18, Oittilassa Hämäläisillä, 
Vainionmäen rantatie 11, 41880 Oittila, 
Haapakangas, Valjus, Liukko.
To 16.7. klo 18, Saakoskella, Saakosken-
tien ja Yläkoskentien risteyksessä, joen 
uimapaikalla, lettujen merkeissä, Haapa-
kangas, Valjus, Liukko.
Ke 5.8. klo 18, Tikkalassa, Hangasjärven 
majalla, Parkkolassa, Koivisto, Liukko.
To 6.8. klo 18, Korpilahden kirkonkylällä, 
myllyllä, Koivisto, Laiho, Liukko.
Naisten saunailta pe klo 18 Mutasella. 
26.6., 3.7., 10.7., 17.7. ja 24.7.
Miesten saunailta to klo 18 Mutasella. 
25.6., 9.7., 16.7. ja 23.7.
Löytyykö kaapistasi joutilaita kankaita? 
Keräämme rukouspusseja varten puh-
taita, kauniita puuvillakangaspaloja 
(tilkut, lakanat, verhot tms. ) sekä pit-
sejä, koristenauhoja ym. Syksyllä (26.8.) 
alkavassa käsityöpiirissä ompelemme 
rukouspussit kaikkiin vuoden 2016 kas-
tekoteihin. Voit tuoda lahjoittamasi tar-
vikkeet srk-talolle.

Diakonia: 
Vanhemman väen leiripäivä pe 12.6. 
klo 9–16 Mutasella. Hinta 10 €. Ilm. 5.6. 
mennessä 050 557 9003.
Seurakuntaretki Kontiolahdelle ja Joen-

Nuoret: 
Viikkotoiminta kesätauolla viikot 21–34. 
Nuorisotyö toivottaa mukavaa kesälo-
maa ja kiittää kuluneesta kaudesta!
Nuorten raamis ma klo 17–18 alk. 24.8.
Nuortenilta ma klo 18.15–20 alk. 24.8.
Syksyn isostoimintaan ilm. seurakun-
nan nettisivuilla. Tied. teresa.muho-
nen@evl.fi 050 549 7016, tai juha.
koivurova@evl.fi 050 549 7004 ja nuo-
riso- ja rippikoulutyön vastuupappi 
ritva.tuominen@evl.fi 050 400 0013.

Lapsille ja perheille:
Kerhot kesätauolla. Päiväkerhot jatkuvat 
vkolla 34, perhekerhot vkolla 35.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi, 
050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Lapsiperheille kesäpäiviä  
ja PopUp-pyhäkoulua
Perheiden kesäpäivät:
15. ja 16.6. klo 9.30–11.30 
Vanhan Pappilan pihapiirissä 
(Vapaudenkatu 26.)
17. ja 18.6. klo 9.30–11.30 Lohi-
kosken kerhotilan pihapiirissä 
(Katajatie 1, Jyväskylä)
Omat eväät ja makkarat sekä 
sään mukaiset varusteet. 
PopUp-pyhäkoulu Lasten 
Kesässä to 9.7. ja pe 10.7. 
Mäki-Matin perhepuistossa 
klo 10–12 ja 14–16.
Perheiden puistokirkko Kirk-
kopuistossa su 12.7. klo 15. 
Kouluun lähtevien siunaami-
nen su 9.8. klo 15 Kaupungin-
kirkossa.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Johtaa Valtasaari 050 521 5411. 
Stemmina to klo 18, Lahjaharjun kap-
peli. Johtaa Björninen 0400 746 372.

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2:
Messu su 31.5. klo 12, Pirtala, Björninen.
Messu su 7.6. klo 12, Wuolio, Valtasaari. 
Messu su 14.6. klo 12, Ilvesmäki, Björni-
nen, kirkkokahvit.
Iltarukous ke 17.6. klo 18, Niiles-Hauta-
nen, Björninen, iltatee.
Iltarukous ke 24.6. klo 18, Watia, Laaso-
nen, iltatee.
Iltarukous ke 1.7. klo 18, Tuominen, Val-
tasaari, iltatee.
Iltarukous ke 8.7. klo 18, Watia, Laaso-
nen, iltatee.
Iltarukous ke 15.7. klo 18, Tuominen, 
Nyrönen, iltatee.
Iltarukous ke 22.7. klo 18, Ilvesmäki, 
Nyrönen, iltatee.
Messu su 26.7. klo 12, Pirtala, Valtasaari.
Messu su 2.8. klo 12, Wuolio, Valtasaari, 
kirkkokahvit.
Messu su 9.8. klo 12, Ilvesmäki, 
Valtasaari.

Syntymäpäiväjuhla-
messu ja kahvit 
Syntymäpäiviä juhlitaan 6.9. klo 
10 messulla Kaupunginkirkossa 
ja juhlakahveilla Vanhassa pap-
pilassa. Kutsumme Sinua Kes-
kustan alueseurakuntalainen, 
joka täytät 70, 80, 85, 90 tai sitä 
enemmän touko-, kesä-, heinä- 
tai elokuussa 2015. Tilaisuuteen 
voi ottaa mukaan puolison tai 
läheisen. Lämpimästi tervetu-
loa! Tarjoilun vuoksi ilmoittau-
tumiset 28.8. mennessä Kaisa 
Tuomi 040 535 0492,  Elina Lin-
tulahti 050 549 7001 tai Lea Pie-
tiläinen 050 549 7027.

Lapsille ja perheille: 
Kerhot kesätauolla. Päiväkerhot jatkuvat 
vkolla 34, perhekerhot vkolla 35.
Katso kesän perhetapahtumat Kau-

Ilm. 29.5. mennessä www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/Tapahtumat.
Nuoret aikuiset:
Nuorten aikuisten kahvila to 11.6. klo 
18, Nuorten tila, Yliopistonkatu 26 B.
Nuoret aikuiset Lehtisaaressa to 25.6. 
klo 17.  
Nuorten aikuisten kahvila to 6.8. 
klo 18, Nuorten tila, Yliopistonkatu 26 B.
Syksystä kahvila kokoontuu parill. viik-
kojen torstaina klo 18 Nuorten tilassa.

Ryhmät:
Rukouspiiri ke klo 18.30 Polttolinja 29.

Musiikkitoiminta:
Kehittyvien laulajien retki Sotkamon 
Herättäjäjuhlille 3.–5.7. Konsertoimme 
Vuokatinrannassa pe 3.7. klo 20. Lähtö 
pe 3.7. klo 8, paluu 5.7. Retki ensisijai-
sesti Kehittyvät laulajat -kuorolaisille, 
muutkin laulajat musiikkiryhmistämme 
tervetuloa. Majoitus Joutenlammen lei-
rikeskuksessa. Majoitus 8 h mökeissä 
(koko mökin hinta on 48 e/vrk. Jos 
mökki on täynnä, vrk-hinnaksi tulee 6 
e/hlö). Aamupalat yht. 13,60 e. Koko-
naishinta tarkentuu lähempänä. 
Mahtuu 40. Ilm. 11.6. mennessä www.
jyvaskylanseurakunta.fi/Tapahtumat. 
Tied. Sirpa Lampinen 050 436 5435.

Diakoniatyöntekijät: 
Ajanvaraus tiistaisin klo 10–11 p. 
050 549 7007 tai 050 549 7034 tai sähkö-
postilla marjo.ronkainen@evl.fi tai paivi.
heikkila@evl.fi. 
Ruokapankkisetelipäivystys ti klo 9–10 
ruokapankkisetelin uusimista varten. 
Diakoniavastaanottoa tai -päivystyksiä 
ei ole 8.7.–31.7.

PALOKAN ALUESRK
Remontin vuoksi toiminnan käytössä on 
kirkon tiloista ainoastaan kirkkosali. Kir-
kolla tapahtunut toiminta on siirretty 
mahdollisuuksien mukaan muihin 
seurakunnan tiloihin.

Suvivirsi soi  
Palokan torilla
Suvivirsitapahtuma on per-
jantaina 29.5. klo 12. Kaikki 
mukaan Palokan torille laula-
maan yhdessä Suvivirttä, juo-
maan keväiset pullakahvit ja 
tekemään herkullisia ostoksia 
myyjäispöydästä. Tapahtuman 
tuotto Kansan Raamattuseu-
ran kautta Pietarin lastensuo-
jelusäätiön työn tukemiseen. 
Paikalla on alueseurakunnan 
työntekijöitä sekä Lähimmäi-
sen Kahvituvan vapaaehtoisia.

Sanan ja Ystävyyden ilta la 30.5. klo 18 
on peruutettu. 
Messu su 31.5. klo 10, Sulkala, Kari, 
Ruhanen. 
Messu su 7.6. klo 10, Hautalahti, Kari, 
Ruhanen.
Lähetysnuotioilta to 11.6. klo 18 Riitta 
ja Sauli Puukarin kodissa, Einonkuja 7. 
Konfirmaatiomessu, päivärippikoulu 
821, su 14.6. klo 10, Sulkala, Hautalahti, 
Ruhanen, Romar.
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 20.6. klo 10, Hautalahti, Tahkola. 
Messu su 21.6. klo 10, Hautalahti, 
Tahkola
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 811 
Haapaniemi, la 27.6. klo 10 Taulumäen 
kirkko, Kari, Hautalahti, Petrus 
Marjanen, Göös, Ulla Palola. 
Messu su 28.6. klo 10, Hautalahti, 
Marjanen. 
Messu su 5.7. klo 10, Pääkkönen, 
Hautalahti, Ruhanen. 
Messu su 12.7. klo 10, Sulkala, Annika 
Yli-Urpo. 
Messu su 19.7. klo 10, Sulkala, Tahkola. 
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 812 
Haapaniemi, su 19.7. klo 10 Taulumäen 
kirkko, Hautalahti, Marjanen, Leppänen, 
Marjut Haapasaari.  
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 813 
Vesala, su 26.7. klo 10 Taulumäen kirkko, 
Pääkkönen, Kari, Tahkola, Niemitalo, 
Launonen. 
Messu su 26.7. klo 10, Hautalahti, 

Riitta Luiro. 
Messu su 2.8. klo 10, Pääkkönen, 
Riitta Luiro. 
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 814 
Haapaniemi, su 2.8. klo 10 Taulumäen 
kirkko, Sulkala, Kari, Marjanen, 
Maasola, Palola.
Messu su 9.8. klo 10, Kari, Riitta Luiro.
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 815 
Velisjärvi, su 9.8. klo 10 Huhtasuon 
kirkko, Vähäjylkkä, Kärkkäinen, Tahkola, 
Niemitalo. 

Diakonia ja lähetys:
Suvivirsitapahtuma Palokan torilla pe 
29.5. klo 12, katso tarkemmin edellä!
Diakonian päivystys kirkolla 17.6. 
saakka ti klo 12–14 ja ke klo 9–11. Päi-
vystys jatkuu 11.8. saman aikataulun 
mukaisesti. Elina Romar 040 5609910 ja 
Päivi Itkonen 040 7090142. 

Lapsi-ja perhetyö:
Perhepysäkit ovat kesätauolla, päivä-
kerhot päättyvät vk 23. Ilmoittautumi-
nen syksy päiväkerhoihin on päättynyt, 
vapaita paikkoja voi tiedustella Mar-
ja-Tertulta. Varmistus lapsen päivä-
kerhopaikasta lähetetään huoltajan 
ilmoittamaan sähköpostiosoitteeseen 
viikolla 26.
Perhepäivät viikolla 24 klo 9–11.30:  
Ritoharju (Luhtisen puisto) 9.6., Man-
nila (Paimenpojan puisto) 10.6. ja Kirri 
(kerhopaikan piha-alue) 11.6. Yhteistä 
puuhailua ja leppoisaa oleskelua ulkona. 
Sään mukainen vaatetus! Hartaus klo 10. 
Ota mukaan omat eväät, me tarjoamme 
kahvin ja mehun. Päiviin ei tarvitse 
ilmoittautua etukäteen ja ne ovat mak-
suttomia. Voitte tulla ja lähteä oman 
aikataulunne mukaan, silloin kun teille 
itsellenne parhaiten sopii. Lapsella tulee 
olla mukana oma aikuinen. 
Toivotamme kaikille aurinkoista ja läm-
mintä kesää! Kerhot jatkuvat viikolla 35. 
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut mar-
ja-terttu.kivelä@evl.fi 040 560 9908, säh-
köposti etunimi.sukunimi@evl.fi 
Löydät meidät myös Facebookista 
(Palokan alueseurakunnan lapsi- ja per-
hetyö).

Kouluikäiset:
Kesäleiri Mutasen leirikeskuksessa 7–14 
-vuotiaille ti–to 16.–18.6. Leiri on aar-
teita täynnä! Mahtuu 20 lasta, kyyditys 
Palokan kirkolta. Hinta 35 euroa. 
Ilmoittautuminen www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/tapahtumat 31.5. mennessä.
Tarkemmat infot toiminnasta sekä 
ilmoittautumisista alueseurakunnan 
nettisivuilta: www.jyvaskylanseurakunta.
fi/palokka-kouluikaiset
Lisätietoja Hanna-Maire Leppänen 
0407739851.

Nuoret:
Ilmoittaudu isoskoulutukseen: www.
jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtumat  
Ilmoittautumisaika 1.6. – 2.9.
Nuortenillat alkavat 12.8. klo 18.30 – 
20.30 Jokelan pappilassa.
Isoskoulutukset alkavat 2.9. klo 17.
Lisätietoja nuoriso-, isos- ja rippikou-
lutyöstä Paula Niemitalo 040 5609909, 
Ilkka Göös 040 5275382 ja Niina 
Kari 040 8310565.
Bongaa myös Facebookista yhteisö: 
”Palokan alueseurakunnan nuorisotyö”

Diakonian ruokailu to klo 11-12.SÄYNÄTSALON ALUESRK
SÄYNÄTSALON KIRKKO
Messu su 31.5. klo 10, Jurva, Asikainen, 
Virve Klemetti, viulu.
Messu su 7.6. klo 10, Pitkänen, Asikai-
nen, Mikko Miettinen, huilu.
Perheleirillä 3.–5.8. Vesalassa tilaa. Tied.
ja ilm. 18.6. mennessä 050 5980 951 tai 
050 549 7015.
Lähetyksen lauluilta ke 10.6. klo 18 
srk-kodilla tai patiolla. Mukana lähetti-
perhe Dhakalit.
Konfirmaatiomessu su 14.6. klo 10, 
Jurva, Mertanen
Kambodza-ilta ma 15.6. klo 18 Mur-
phyilla Muuratsalossa, Piinkatu 14. 
Kambodzan kristillisen radioaseman 
johtaja Sopheary Hem.
Sanajumalanpalvelus la 20.6. klo 10, 
Pitkänen, Asikainen
Messu su 21.6. klo 10, Väätäinen, 
Asikainen
Messu su 28.6. klo 10, Pitkänen, 

kolla klo 12. 
Paavali-pienoiskirkkomusiikkidraama 
la 13.6. klo 18, Kansalaisopiston ooppe-
raluokka, Jukka Saarman, vapaa pääsy.
Kouluunlähtevien siunataan su 9.8. klo 
16, K Ridanpää, Tiusanen. 
Normaaliin, jokasunnuntaiseen messu-
käytäntöön palataan 16.8., jolloin viete-
tään messua klo 16.

Lapset ja perheet: 
Perheiden päivät Tavallisia ja taivaalli-
sia aarteita 
1.–2.6. klo 9–13 Keltinmäen kirkolla ja 
3.–4.6. klo 9–13 Kortepohjan seurakun-
takeskuksessa. Ei ilmoittautumista. Ruo-
kailusta pieni maksu.
Kerhot jatkuvat viikolla 34.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639. 

Kouluikäiset:
Tied. 050 549 7002

Nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030

Ryhmätoiminta: 
Lähetyksen käsityöpiiri kesätauolla  
Tiistaitapaaminen jatkuu 8.9.  
Torstaikahvila kesätauolla, seur. 3.9.  
Kaikille sopiva Lauluryhmä jatkuu1.9. 

Musiikki:
Lähde!-kuoro kesätauolla.

Diakonian päivystys:
Kortepohjan seurakuntakeskus:
Isännäntie 4, ti klo 9–11, tai ajanvara-
uksella, Kallio 050 549 7032, Laitinen 
050 549 7026, Häyrinen 050 549 7008. 
Päivystystä ei ole 20.7.–2.8. 

Tule hiljentymään 
luonnon keskelle Vesalaan
Hiljaisuuden retriitti Soi syksy 
kiitostasi maan kaiken kasvusta 
on pe–su 28.8.–30.8. leiri-kurs-
sikeskus Vesalassa. Ohjaajina 
diakonissa Leena Häyrinen ja 
rovasti Jorma Vilkko. Tied. 050 
5497008 ja 050 5497052. Hinta 
75 euroa. Järjestää Keltinmäen 
alueseurakunta. Ilmoittautu-
miset www.jyvaskylanseura-
kunta.fi 1.6. alkaen.

KYPÄRÄMÄKI-KÖHNIÖ-
RUOKE-KUOHU-VESANKA
Lapset ja perheet: 
Perheiden päivät Tavallisia ja taivaalli-
sia aarteita
1.–2.6. klo 9–13 Keltinmäen kirkolla
3.-4.6. klo 9–13 Kortepohjan seura-
kuntakeskuksessa. 
Ei ilmoittautumista. Ruokailusta pieni 
maksu.
Kerhot jatkuvat viikolla 34
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

Nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone tauolla, jatkuu 8.9. 
Saihokadun diakonialounas tauolla, 
jatkuu 8.9. 
Kesäveisuut ti 2.9. klo 13, Saihokatu 4. 
Kuohun Päiväpiiri ma 15.6. klo 13–15. 
Kuohun Kylätalolla. Paistetaan sään sal-
liessa makkaraa. Seuraava kerta ma 17.8. 
Tied. Laitinen 050 549 7026.

Diakonian päivystys: 
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, to klo 12–14.
Tai ajanvarauksella, Kallio 050 549 7032, 
Laitinen 050 549 7026, Häyrinen 050 549 
7008. Päivystystä ei ole 20.7.–2.8. 

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO   
Avoinna, ma–pe (ei juhannusaatto) 
15.6.–14.8. klo 11–18. Muulloin ke–pe 
klo 11–14.
Viikkomessu to 28.5. klo 13.

Messu su 31.5. klo 10, Wuolio, Ilvesmäki, 
Valtasaari. Lähetyskahvit Vanhassa Pap-
pilassa, lähettiperhe Londojen kuulumi-
sia, Anu Mäki-Latvala.
Lounasmusiikki ke 3.6. klo 12–12.15, 
Risto Valtasaari, urut. 
Viikkomessu to 4.6. klo 13.
Messu su 7.6. klo 10, Niiles-Hautanen, 
Watia, Laasonen.
Lounaskonsertti ke 10.6. klo 12–13, 
Sven-Olof Ray (Kruunupyy), urut. 
Viikkomessu to 11.6. klo 13.
Messu su 14.6. klo 10, Watia, 
Niiles-Hautanen, Valtasaari.
KohtaamisPaikan iltamessu 14.6. klo 17. 
Lounasmusiikki ke 17.6. klo 12–12.15, 
Markus Lajunen, saksofoni, Pekka Björ-
ninen, piano.
Viikkomessu to 18.6. klo 13.
Juhannuspäivän messu la 20.6. klo 10, 
Tuominen, Laasonen.
Messu su 21.6. klo 10, Wuolio, Björninen.
Lounasmusiikki ke 24.6. klo 12–12.15, 
Marjukka Andersson (Helsinki), urut. 
Viikkomessu to 25.6. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 28.6. klo 10, 
Tuominen, Watia, Laasonen.
Lounasmusiikki ke 1.7. klo 12–12.15, 
Andras Szábo, urut.
Viikkomessu to 2.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 5.7. klo 10, Nii-
les-Hautanen, Watia, Björninen.
Lounasmusiikki ke 8.7. klo 12–12.15, 
Anu Mäki-Latvala, harmonikka, sakso-
foni, laulu, Piia Laasonen, piano, laulu.
Viikkomessu to 9.7. klo 13.
Jyväskylän Kesä -konsertti pe 10.7. klo 
21, Johanna Förstin gospel- konsertti. 
Messu su 12.7. klo 10, Watia, Tuominen, 
Väisänen.
Perheiden puistokirkko Kirkkopuis-
tossa su 12.7. klo 15. 
Lounaskonsertti ke 15.7. klo 12–13, 
Iina Hakalahti (Helsinki), urut.
Viikkomessu to 16.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 19.7. klo 10, 
Pirtala, Tuominen, Valtasaari.
Lounasmusiikki ke 22.7. klo 12–12.15, 
Anna-Maija Valjus, urut, Hanna-Kaisa 
Nyrönen, laulu.
Viikkomessu to 23.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 26.7. klo 10, 
Watia, Ilvesmäki, Valtasaari.
Lounasmusiikki ke 29.7. klo 12–12.15, 
Juho Torkki (15 v.) urut, 
Saara Torkki (13 v.), huilu.
Viikkomessu to 30.7. klo 13.
Messu su 2.8. klo 10, Wuolio, Pirtala, 
Valtasaari. Kirkkokahvit ja lähetystapah-
tuma Vanhassa pappilassa. 
Lounasmusiikki ke 5.8. klo 12–12.15, 
Risto Valtasaari, urut. 
Viikkomessu to 6.8. klo 13.
Messu su 9.8. klo 10, Ilvesmäki, 
Valtasaari.
Kouluun lähtevien siunaaminen 
su 9.8. klo 15. 
Lounasmusiikki ke 12.8. klo 12-12.15, 
Hannes Asikainen, kitara.
Viikkomessu to 13.8. klo 13.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totorilla, Kylän kammari Vanhassa pap-
pilassa ja  Eläkeläisten piiri Viitakodissa 
kesätauolla.

Varttuneiden päiväkahvit 
Vanhassa pappilassa 
Kesäkahvit on tarjolla kerran 
kuukaudessa. 11.6. klo 14  
mukana ovat Katriina Ilves-
mäki, Pekka Björninen ja Lea 
Pietiläinen, 9.7. klo 14 Heidi 
Watia, Pekka Björninen ja Auni 
Pelkonen ja 13.8. klo 14 Seppo 
Wuolio, Piia Laasonen ja Kirsti 
Kataikko.

Diakonia: 
Päivystykset ma ja ke klo 9–11 
Cygnaeuksenkatu 8.  Lea Pietiläinen 050 
549 7027, Kirsti Kataikko 050 340 0665, 
Auni Pelkonen 050 549 7001 tai Elina 
Lintulahti 050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri 8.9.
 
Kouluikäiset:
Kerhot kesätauolla. Tarkempia tietoja 
nettisivuilta ja 050 595 3945. 
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Messu su 21.6. klo 10.
Kesävieraiden kirkkopyhä su 12.7. klo 
10. Kirkkokahvit. Arto Kauppinen, Auli 
van`t Spijker-Niemi, Ilpo Vuorenoja.

Diakonia:
Vanhemman väen leiri 10.–13.8.Koi-
vuniemessä. Hinta 45 €. Ilm. 12.6. men-
nessä Leena Syrjälälle 050 5510 440. 
Tikkakosken ja Vaajakosken alueseura-
kuntien yhteinen Tied. Marja-Leena Lii-
matainen 040 560 9926 ja  Marja-Liisa 
Jaakonaho 040 560 9916.
Päivystykset: Kesäaikana ei ole säännöl-
lisiä päivystysaikoja.  Vastaanottoajat 
voi sopia suoraan diakoniatyöntekijöi-
den kanssa.  Säännölliset päivystykset 
aloitetaan syyskauden alkaessa. Pyydet-
täessä kotikäyntejä.
Diakoniatyöntekijät: marja-leena.liima-
tainen@evl.fi, 040 560 9926, tero.rein-
goldt@evl.fi, 040 560 9927.

Muuta toimintaa:
Miestenpiirin saunailta Koivuniemessä 
to 28.5. klo 18.30.
Grilli-illat kirkolla 3.6. ja 1.7. klo 18.
Tarja ja Tero.
Pihaseurat Lampisilla to 18.6. klo 18. 
Lehtikuusentie 87.  Kahvitarjoilu.
Kesälaulajaiset pe 31.7. klo 18.30 
Helena Heikkisellä ja Mauri Linnalla, 
Harjutie 10 B.

Kohinat:
Lähetystyön myyntipöytä kohinatori-
lla la 8.8. klo 10–14. Lahjoituksia otetaan 
vastaan pe 7.8. kirkolla 040 560 9926.
Kohinakirkko, messu su 9.8. klo 10. 
Saarnaaja Aarno Malin Baptistisrk:sta.
Kohinakonsertti su 9.8. klo 18. Tiina 
Ask&The Great Old Band.  Uutta ja 
vanhaa countrygospelia.  
Vapaa pääsy.

Lähetysnuotiot  
palavat kesäiltaisin
Ke 10.6. klo 18.30 Riitta-Liisa ja 
Hannu Göösillä, 
Leppälahdentie 770. 
Ke 24.6. klo 18.30 Kerttu ja 
Heimo Savelalla, 
Riihijärventie 27 A. 
Ke 15.7. klo 18.30 Mirja Kemi-
läisellä, Haukanmaantie 172. 
Ke 12.8. klo 18.30 Koivu-
niemessä, Koivuniementie 30.  
Lähetysnuotioille lähtö Vaaja-
kosken kirkon pihasta klo 18.

Lapset ja perheet:
Perheiden aamu ja lasten kirkkohetki to 
4.6. Jyskän srk-kodilla.
Perhepäivät ( Aila ja Johanna)
Vaajakosken kirkko 8.6. ja 9.6.
Jyskän srk-koti 15.6. ja 16.6.
Kaunisharjun kerhola 1.6. ja 2.6.
Ekavauvaryhmät alkavat syksyllä.
Vertaistukiryhmä ja kohtauspaikka 
ensimmäisen lapsensa saaneille perheille 
vauvan ensimmäisen ikävuoden ajaksi:
Pallerot ti klo 13–14.30 Vaajakosken kir-
kolla. Ilm. ryhmään 1.6.–21.8.
www. jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoit-
taudu.
Pampulat ma klo 13.30–15. Kaunishar-
jun kerholassa. Huom. ainoastaan vau-
varyhmä.
Pyhäkoulut kesälomalla.
Varhaiskasvatuksen väki toivottaa hyvää 
kesää! Toiminta alkaa viikolla 34.

Kouluikäiset:
Kesäleiri 23.–25.6. Mutasen leirikeskuk-
sessa 7–12-vuotiaille.  Ilm. leirille srk:n 
nettisivuilla 14.6. mennessä.
Lisätietoja vs. nuorisotyönohjaaja assi.
nieminen@evl.fi 040 5582542. 

Nuoret:
Retki Särkänniemeen ke 10.6.
Nuorten Kesä Hengari ke 17.6. ja 22.7. 
klo 13–16.
Normaali nuorten viikkotoiminta kesä-
tauolla. Toiminta starttaa 2.9.
Lisätietoja nuorisotyönohjaaja Jonna 
Göösiltä 040 560 9925 tai jonna.goos@
evl.fi sekä Ilmo Vaajakoski Facebookissa 
ja Instagramissa.
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KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

Hallintopalvelu 
Lajunen Anu, hallintojohtaja
050 340 9888

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

Lapsi- ja perhetyö
Korhonen Tiina, vs. työalasihteeri 
050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Vähäjylkkä Harri, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Maasola Jussi, työalasihteeri vs 
050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Toivola Pasi, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

Yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen vs. Kärkkäinen Päivi
050 523 4149
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri, Tuomi Kaisa 
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 549 7006 
Kataikko Kirsti 050 340 0665
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, 
Katajatie 1, 050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo

Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen Haapakangas Marjut
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Siitari Tanja 
050 340 9887

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen Osmo Väätäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, 
Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Jurva Esa
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Palander Tarja
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Reingoldt Tero 040 560 9927

Seuraava lehti ilmestyy 14.8.2015

Materiaali 5.8.2015 mennessä

Lintunen
Konfirmaatiomessu su 5.7. klo 10, 
Väätäinen, Ridanpää
Messu su 12.7. klo 10, Jurva, Nyrönen
Sanajumalanpalvelus su 19.7. klo 10, 
Tausta, Asikainen
Messu su 26.7. klo 10, Jurva, Asikainen
Lähetyksen lauluilta ke 29.7. klo 18 
srk-kodilla tai patiolla. Puhalaiset.
Messu su 2.8. klo 10, Jurva, Tiusanen
Lähetyksen lauluilta to 6.8. klo 18, 
Hakamaassa, Lullinvuorentie 44. Väätäi-
nen, Asikainen, Kiviranta.
Säykkipäivien juhlamessu su 9.8. klo 10, 
Väätäinen, Asikainen
Tiina Ask & The Great Old Band -kon-
sertti su 9.8. klo 15. Säynätsalopäiväkon-
sertti srk-kodilla, kahvitarjoilua.
Ekaluokkalaisten siunaaminen su 9.8. 
klo 18, Jurva, Pirttimäki, Asikainen

Lapset ja perheet: 
tied. 050 917 2802
Perhepäivät Säynätsalon srk-kodilla  
ma 1.6. ja 8.6. klo 9–12 ja  ma–ti 15.–
16.6. klo 9–12. Mukaan omat eväät, 
mahdollisuus paistaa makkaraa.
Kerhot jatkuvat viikolla 34.
 
Nuoret:
Tied. p. 044 757 5067

Ryhmätoiminta:
Olohuone,  Raamattupiiri Johanneksen 
pojat ja Naisten solu kesätauolla.

Musiikki:
Kuorotied. p. 050 549 7035. 
Neulaset kesätauolla.

Diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.
fi. Ei päivystystä viikoilla 25–29 sekä vii-
kolla 33. Viikolla 32 päivystys vain to 6.8.

NEULASKOTI
Lapset ja perheet: 
tied. 050 917 2802
Perhepäivät Neulaskodilla pe 5.6. ja 
12.6. klo 9–12 ja ke–to 17.–18.6. klo 
9–12. Mukaan omat eväät.
Kerhot jatkuvat viikolla 34.
Perheleirillä 3.–5.8. Vesalassa tilaa. Tied. 
ja ilm.18.6. mennessä 050 5980 951 tai 
050 549 7015.

Nuoret:
Isoskoulutuksen aloitus ke 19.8. klo 
18–20 Neulaskoti.

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ja Olohuone kesätauolla.

Diakonia:
Päivystys ajanvaraus 050 549 7015.

  TIKKAKOSKEN ALUESRK
Sanan ja Ystävyyden ilta la 30.5. klo 18 
on peruutettu.
Messu Sarpatissa su 31.5. klo 10, von 
Gross, Vallipuro, Piilonen, kirkkokahvit.
Kesäinen lauluilta pappilan terassilla ke 
3.6. klo 18.30, laulukirjana Laula kaikki 
maa.
Laavukirkko Nyrölän luontopolun 
laavulla to 4.6. klo 18.30, Vallipuro, 
Piilonen.  
Messu su 7.6. klo 10, Vallipuro, Piilonen, 
viulu Sanna Snellman-Junna, päivärippi-
koululaisia, kirkkokahvit.
Hautausmaahartaus ke 10.6. klo 14 
Autiokankaan hautausmaalla. Muualle 
haudattujen ristillä.
Lähetysnuotio to 11.6. klo 18.30 
Jylhä Gamesin kodalla Riukumäessä 
Jylhänperällä. 
Konfirmaatiomessu, päivärippikoulu-
ryhmä, su 14.6. klo 10, Vallipuro, Haapa-
saari, Piilonen, isoset.  
Kesäinen lauluilta pappilan terassilla 
ke 17.6. klo 18.30, laulukirjana Siionin 
Kannel.
Juhannuspäivän sanajumalapalvelus 
la 20.6. klo 10, von Gross, Piilonen. 
Messu su 21.6. klo 18, von Gross, 
Piilonen. 
Sanajumalanpalvelus su 28.6. klo 10, 
Niina Kari, Heikki Tynkkynen.
Kesäinen lauluilta pappilan terassilla ke 
1.7. klo 18.30, laulukirjana Siionin Laulut.
Konfirmaatiomessu, Haapaniemen 
leirin ryhmä, su 5.7. klo 10, von Gross, 
Pirttimäki, Annika Yli-Urpo, isoset.  
Sanajumalanpalvelus su 12.7. klo 10, 
von Gross, Piilonen.
Kesäinen lauluilta pappilan terassilla ke 
15.7. klo 18.30, laulukirjana Viisikielinen.

Messu su 19.7. klo 10, Vallipuro, 
Yli-Urpo.
Lähetysnuotio ke 22.7. klo 18 Paanasilla, 
Löytörinne 31, Puuppolassa.
Sanajumalanpalvelus su 26.7. klo 10, 
Vallipuro, Petrus Marjanen. 
Kesäinen lauluilta pappilan terassilla ke 
29.7. klo 18.30, laulukirjana Nuoren 
seurakunnan veisu.

Tikkakosken pappilan 
terassilla lauletaan
Kesäisiä lauluiltoja on joka 
toinen keskiviikko klo 18.30. 
Ensimmäinen ilta on 3.6. ja 
viimeinen 26.8. Laulukirjoina 
ovat Laula kaikki maa, Siionin 
Kannel, Siionin laulut, Viisi-
kielinen, Nuoren seurakunnan 
veisu, Lasten Virsi ja Messu-
laulut.

Messu Ränssin kievarissa su 2.8. klo 
11,Vallipuro, von Gross, Yli-Urpo. 
Lähetysnuotio to 6.8. klo 18:30 Koppe-
linmäen kokkopaikan kodalla Nyrölässä.
Konfirmaatiomessu, Koivuniemen leirin 
ryhmä, su 9.8. klo 10, Vallipuro, Haapa-
saari, von Gross, Piilonen, isoset. 
Kesäinen lauluilta pappilan terassilla ke 
12.8. klo 18.30, laulukirjana Lasten Virsi.
Diakonia ja lähetys:
Vanhemman väen leiri Koivuniemessä 
ma–to 10.–13.8. Hinta 45 €.  Ilm. pe 
12.6. mennessä aluesihteeri Leena Syr-
jälä  050 5510440. Järj. Tikkakosken ja 
Vaajakosken alueseurakunnat.
Raamattuleiri varttuneille Vesalan leiri-
keskuksessa pe–su 14.–16.8.2015. Hinta 
80 €. Ilmoittautuminen to 4.6. men-
nessä Lähetyskodille 014 620801 tai 044 
5579447. Järj. K-S Kansanlähetys, Jkl srk.
Leiripäivä Sarpatissa ti 9.6. klo 10–16. 
Hinta 15 €. Ilmoittauminen  diak. Mar-
ja-Liisa Jaakonaho  040 5609916. Lähtö 
kirkolta klo 9.45.
Syksyn viikkotoiminta alkaa syyskuun 
ensimmäisellä viikolla. Työtupa ti 25.8. 
klo 12–16.
Yhteydenotot ja ajanvaraus: marja-liisa.
jaakonaho@evl.fi 040 5609916.

Lapsille ja perheille: 
Perheiden aamupäivät Sarpatissa pe 
5.6. ja 12.6. sekä to 18.6. klo 9–12. Omat 
eväät mukaan, talo tarjoaa kahvit ja 
mehut. Makkaranpaistomahdollisuus. 
To 18.6. myös sauna lämpimänä.
Perheiden aamupäivät kirkolla ti 23.6. 
ja to 25.6. klo 9–12. Ulkojuttuja, makka-
ranpaistomahdollisuus. Kahvit ja mehut.
Päivä-ja perhekerhot alkavat viikolla 34.
Lisätiedot: eija.simpanen@evl.fi 
040 5609 914.

Kouluikäiset:
Elo-syyskuun aikana tiedotetaan syksyllä 
alkavista kerhoista. Lisätiedot: outi.pirt-
timaki@evl.fi, p. 040 5609915. 

Nuoret: 
Kesätauon jälkeen toiminta alkaa vii-
kolla 36. Lisätiedot: mikko.haapasaari@
evl.fi, p. 040 7605098

Tikkakosken ja Vaajakos-
ken vanhemman väen leiri
Ikäihmisten leiri  on 10.–13.8. 
Koivuniemessä.  Hinta 45 €. 
Ilm. 12.6. mennessä Leena Syr-
jälälle 050 5510 440. Tied. Mar-
ja-Leena Liimatainen 040 560 
9926 ja Marja-Liisa Jaakonaho 
040 560 9916.

VAAJAKOSKEN ALUESRK
VAAJAKOSKEN KIRKON KESÄ
Messut joka sunnuntai klo 10 
Vaajakosken kirkossa.
Konfirmaatiot:
Su 28.6. klo 10 (911).
Su 19.7. klo 10 (912).
Su 2.8. klo 10 (913).
Su 9.8. klo 10.(914) Taulumäen kirkko.

Juhannus:
Juhannusaatto Koivuniemessä pe 19.6.
Juhannuspäivän jumalanpalvelus la 
20.6. klo 10.

Nyt voit ilmoittaa lapsesi syksyllä alkaviin muskareihin.
Ilmoittautuminen onnistuu netissä 18.5.–5.6  
www.jyvaskylanseurakunta.fi/muskarit  
tied. Tiina Järvinen 050 5715155 tiina.jarvinen@evl.fi

Soittoa, laulua, loruja, liikettä,  
iloa Taivaan Isän lapsina

Yhteiset

Aikuistyö
Vesalan veljespiiri ma 17.8. klo 18 Vesa-
lan leirikeskuksessa.

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29, jukka.ranta-
nen@evl.fi 050 360 3484.
Kesäaukiolo: kesäkuussa ja 10.8.– 28.8.  
klo 11–14. Kesätauko 29.6. – 7.8.
Ryhmät kesätauolla 1.6.–30.8.
Aseman Pysäkin vapaaehtoisten virkis-
tysretki Porvooseen ti 2.6., lähtö Keskus-
seurakuntatalon edestä klo 7 ja paluu 
klo 20.30 mennessä  Omavastuu 20 €. 
Kysy  varaustilannetta Jukalta

Diakonian vanhustyön 
kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi    
050 300 3590.
Vanhassa pappilassa kokoontuvat 
Seniorikammari, Osallisuuden kahvi-
huone, Osallisuuden puuhapaja ja Osal-
lisuuden lukupiiri ovat kesätauolla. 
Viitakodilla kokoontuva ryhmä Osalli-
suuden olohuone on kesätauolla.
 
Kansainvälinen työ:  
KARIBU! Lasten lähetysleiri  7–10-v 
tytöille ja pojille Lehtisaaressa 15.–16.6. 
Tule lähetysseikkailuun! Yhteistä pelai-
lua, seikkailua saaressa, askartelua, lähe-
tystyöhön tutustumista, hiljentymistä 
Raamatun äärellä,saunomista, uintia ja 
paljon muuta! Hinta 20€, leirikirje tar-
kempine tietoineen ilmoittautumis-
ten jälkeen. Majoittuminen Lehtisaaren 
tuvassa ja teltoissa. Mahdollisuus osallis-
tua myös vain päiväleiriläisenä. Mahtuu 
30 ilm. järjestyksessä. Ilmoittautumiset 
3.6. mennessä.  Tied. sade.pirttimaki@
evl.fi  040 560 9904. PS. Karibu! ja moni 
muu jännittävä juttu selviävät leirillä! :)
Lähetyksen kesäpäivä: Kenia 17.6. klo 
16–19.40 Lehtisaaren kesäkoti,  Hakuna 
Matata! Non-stop -teemana Kenian 
Kisumussa tehtävä orpolapsityö.
Lähetyksen kesäpäivä: Lähetys nyt! 
24.6. klo 16–19.40 Lehtisaari. Missio – 
minunkin tehtäväni. Non-stop -infoa 
lähetyksen päivänpolttavista asioista.
Lähetyksen kesäpäivä: Nuorten aikuis-
ten kahvila 25.6.klo 17 Lehtisaari. Time 
to sing in different languages, kansainvä-
listä tunnelmaa ja yhteislauluja, omien 
eväiden grillailua, saunomista ja uintia
Lähetyksen kesäpäivä: Lähetyspalloilua 
15.7. ja 16.7. klo 17 Lehtisaari. Tietois-
kuja lähetystyöstä sekä jalkapalloa tai 
muuta pallottelua pilke silmäkulmassa 
lähetystyön hyväksi. Lisätiedot Lehti-
saaren Facebook sivuilta. Pelien jälkeen 
aikaa saunalle ja uinnille. 
Keskelle elämää 18.7. klo 10–16, Käve-
lykatu.Tule tekemään hyvää ja kohtaa-
maan ihmisiä. Seurakunnan esittelypiste 
Kävelykadulla. Tied. ja ilm. sade.pirtti-
maki@evl.fi, p.040 560 9904
Missiotiimi mukana lähetyksen kesäpäi-
vissä Lehtisaaressa sekä Keskelle elämää 
-tempauksessa Kävelykadulla. Missio-
tiimi jatkuu parittomilla viikoilla 25.8. 
alkaen. Lisätiedot sade.pirttimaki@evl.fi, 
040 560 9904
 
KohtaamisPaikka 
KesäKohtaaminen su 7.6. klo 17 Kil-
keillä Mustalammella, Kevättärentie 10. 
Nyyttärit.
KohtaamisPaikan iltamessu su 14.6. 
klo 17 Kaupunginkirkossa, Jukka Helin, 

Mika Kilkki.
KesäKohtaaminen su 28.6. klo 17 Kil-
keillä Mustalammella, Kevättärentie 10. 
Puhalaisen perhe. Nyyttärit.
KohtaamisPaikan iltamessu su 16.8. klo 
17 Kaupunginkirkossa, Mika Kilkki.
ALFA – mahdollisuus miettiä elämän 
tärkeimpiä kysymyksiä kristinuskon 
näkökulmasta. Syksyn ALFA torstai-
sin 24.9.–5.11. klo 18-20 (ei syyslomalla) 
Vanhassa Pappilassa, Vapaudenkatu 
26. Tied. ja ilm.  tiina.kilkki@kohtaamis-
paikka.net / 044 524 3904
Muut toimintatiedot www.kohtaamis-
paikka.net / Facebook KohtaamisPaikka 
Jyväskylä / instagram @kohtaamispaikka. 

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuutta-
jatyön diakoni, p. 050 549 7033, mirja.
hytonen@)evl.fi, Irina Aranson, maahan-
muuttajatyön avustaja, p. 041 705 2329, 
irina.aranson@evl.fi

Naisten saunailta Vesalassa:
Kokoontuminen tiisaisin klo 18 Kes-
kusseurakuntatalon edessä, josta lähtö 
omin autoin tai bussilla. Tarjoilu 3 € ja 
bussikyydin jokainen maksaa itse.
Kesäkuu: 2.6. Sini Ihanainen-Alanko ja 
Jutta Pirhonen, 9.6.Marja-Leena Saari-
nen ja Ilona Saarinen, 16.6. Riitta Lam-
pila ja Eevaliisa Koistinen, 23.6. Ulla 
Koskinen ja Eeva Hynninen, 30.6 Aino 
Viitanen ja Piritta Viitanen.
Heinäkuu: 7.7. Ursula Hyvärinen ja 
Mirja Jokela, 14.7. Liisa Puhalainen ja 
Katri Lilja, 21.7. Susanna Myllyniemi ja 
Anne Heinonen, 28.7. Anne Nykänen ja 
Hanna Törrönen.
Elokuu: 4.8. Pirjo Paajanen ja Mirja 
Puhalainen, 11.8. Inkeri Tuunanen ja 
Mirja Lavonen-Niinistö, 18.8. Maire Lilja 
ja Marja-Liisa Kilpeläinen, 25.8.Päivi Ala-
Mutka, Helena Nieminen ja Anneli Mali-
nen.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle, p. 050 549 7023. Päivystys ma ja ke 
klo 9–11, Cygnaeuksenkatu 8. Ei päivys-
tystä 29.6.–16.7.
Leiripäivä Vesalassa ti 16.6. klo 10–16. 
Hinta 5 €.
Omaishoitajien leiri Vesalassa 6.–9.7.
Omaishoitajien ja hoidettavien virkis-
tyspäivä Vesalassa 10.7.
Tied.  ja ilm. 050 549 7023.

Sana ja rukous: 
Kesäinen Lappi kutsuu! Bussiretki 
Jyväskylästä Kairosmajan karismaviikolle 
26.7.–1.8. Lähtö su 26.7. klo 8, paluu 
la 1.8. noin klo 20. Tule ja koe virvoit-
tava viikko Lapin kauniissa maisemissa 
ja Pyhän Hengen hoitavassa ilmapii-
rissä! Ohjelmavastuussa mm. Kari ja 
Mari Valkonen, musiikissa Arja Hon-
kasalo. Majoitusvaraukset Kairosma-
jalle p. 020 768 1730. Bussikuljetus 150 €. 
Tied. ohjelmasisällöstä ja kuljetuksesta 
050 384 3702 tai kari.valkonen@sana.fi.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen, 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, 
Cygnaeuksenkatu 8. Vastaanotto ti 
9–12, ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika 
klo 11–12) ja to 15.30–16.30.

Ensimmäinen kahvila Nuorten tilassa (Yliopistonkatu 26 B ) 
torstaina 11.6. klo 18. Nimikilpailu kahvilalle,  voittajalle luvassa 
yllätyspalkinto. Iltapalaa, visailua ja yhdessäoloa.

Kahvila Lehtisaaressa to 25.6. klo 17. Omien eväiden grillaamista, 
uintia, saunomista ja kansainvälistä tunnelmaa.

Kahvila Nuorten tilassa (Yliopistonkatu 26 B ) to 6.8. klo 18. 
Lautapeli-ilta ja yhteinen iltapala. 

Lisätietoja: elina.lintulahti@evl.fi 050 5497006.
   

Nuorten aikuisten kahvila 
starttaa kesällä

 

 

 

 

Kristilliset järjestöt

Herättäjä-Yhdistys 
Linja-automatkat Herättäjäjuhlille Sot-
kamoon(3.–5.7.) Jyväskylästä:  La–su 110 
€. Pe–su 155 €. Majoitus Kainuun opis-
tolla. Ilm. 29.5. mennessä krist. opisto 
(014) 3348 000 (la–su-matka) ja Jukka 
Luukkonen 0400 868 186 (pe–su-matka). 
Tied. Hiltunen (040 577 9195). 
Kesäretki Jämsään 16.6. klo 11. Veli 
Ähtävän taidegalleriaan, ruokailu 
Jämsän kristillisellä kansanopistolla, 
opiston esittely, Pälämäen kotiseutumu-
seo ja seurat. Ilm. 29.5. mennessä Jyväs-
kylän krist. opistoon (014 3348 000) tai 
myöh. Hiltuselle (040 577 9195)

Jyväskylän NNKY 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fiI paikallisyhdistykset/
Jyväskylä, www.facebook.com/jklnnky, 
www.facebook.com/tuunauskerho 
Kirpputori NNKY:n kellarissa 3.–28.8. 
ma–pe klo 10–13. Otamme vastaan lah-
joituksina hyväkuntoisia käyttö- ja koris-
te-esineitä.
Muskariryhmät keskiviikkoaamupäivi-
sin 2.9. alkaen: Vauvat 3–6 kk klo 9–9.30.
Vauvat 7–12 kk klo 9.45–10.15. Taa-
perot 1–2-v. klo 10.30-11. Perheryhmä 
(yksi tai useampi alle 5-v. lapsi samasta 
perheestä) klo 11–11.45. Lukukausi-
maksu 50 € sisarusalennus 5 € (samassa 
ryhmässä -25). Ilm. toiminnanohjaajalle. 

Jyväskylän Kristilliset Eläkeläiset  
Kevätretki Keuruulle 3.6.  (Keski-Suo-
men piirin yhteinen).  
Ilmoittautua voi tilaisuuksissa tai 
040 554 8188 ja 040 573 1898.

Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Seurat su 31.5. klo 18, ry. 
Seurat ke 3.6. klo 19, ry. 
Seurat su 7.6. klo 18, ry. 
Seurat ke 10.6. klo 19, ry. 
Seurat su 14.6. klo 18, ry. 
Seurat ke 17.6. klo 19, ry. 
Seurat su 21.6. klo 18, ry. 
Seurat ke 1.7. klo 19, ry. 
Seurat su 5.7. klo 18, ry. 
Seurat ke 8.7. klo 19, ry. 
Seurat su 12.7. klo 18, ry. 
Seurat ke 15.7. klo 19, ry. 
Seurat ke 22.7. klo 19, ry. 
Seurat su 26.7. klo 18, ry. 
Seurat ke 29.7. klo 19, ry. 
Seurat ke 5.8. klo 19, ry. 
Seurat ke 12.8. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura 
Bussimatka Kirkastusjuhlille Heinäve-
delle la 25.7. Lähtö Harjukadun tilausajo-
laiturista klo 7.30, paluu illalla. Palatessa 
käynti Lintulan luostarissa, sämpyläil-
tapala. Hinta 28 €. Ilm. invir@elisanet.fi 
0400 547 753 tai 050 569 2957. 
Bussimatka ruskaviikolle 12.-19.9. Kai-
rosmajalle. Tied. ja ilm. Hellevi Maliselle, 
040 740 6328 tai helmali@suomi24.fi.

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppak. 13, p. (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi. Toimisto auki ti ja to klo 10–14.  
JYVÄSKYLÄ/LÄHETYSKOTI
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ti klo 12.30. (Kevätkauden viimei-
nen 9.6. ja syyskaudella 11.8. alkaen)
Aamurukouspiiri pe klo 8–9. (Kevät-
kauden viimeinen 29.5.)
JYVÄSKYLÄ
Leipäsunnuntai su 31.5. klo 16 Halssilan 
seurakuntakeskuksessa, Kärpänkuja 5, 
Puhe juutalaisille, Juho Hintikka. Ehtool-
linen. Lapsille oma opetus.
Kesäpikkuleipä lapsiperheille Jokisilla 
grillailun merkeissä su 7.6. klo 11. Saikko-
sent. 20. Ota mukaan omat grillattavat. 
Tied. leena.eerola@sekl.fi  0503724828.
Leipäsunnuntai su 14.6. klo 16 Halssi-
lan srk-keskuksessa, Kaikella rohkeudella! 
Juho Hintikka. Lapsille oma opetus.
Kesäpikkuleipä Lehtisaaren kesäkodilla 
su 28.6. klo 16. Vene noutaa Viitaniemen 
laiturista tasatunnein. Omat eväät.Tied. 
leena.eerola@sekl.fi tai 0503724828.
Varttuneen väen leiri Vesalan leirikes-
kusessa 14.8–16.8. Ilm.  4.6 mennessä, 
Lähetyskoti 014 620801 tai Juho Hin-
tikka 044 5579447. Hinta 80 euroa. Kul-
jetus leirikeskukseen kimppakyydein.
MUUTA: Lähetyskodissa annetaan pois 
teologista ja hengellistä kirjallisuutta.

Lähetysyhdistys Kylväjä 
Mitkä juhlat! Lähetyksen kesäpäivät 
12.–14.6. Suomen Raamattuopistolla 
Kauniaisissa, mahd. kyydin tarvitsija ole 
yhteydessä R. Hämyseen 044 534 7114.
 
SLEY 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu su kello 12: Su 31.5. Ville Melanen, 
Venäjän lähetyksen kevätjuhlamessu. 
Kirkkokahvi ja Lähetyskipinä-hetki, 7.6. 
Juho Hintikka, 12.7. Jukka Nevala, 19.7., 
26.7., 2.8. ja 9.8. Petri Harju. 
Valtakunnallinen Evankeliumijuhla 
26–28.6. Sastamalassa.

Kerhonohjaajakoulutus lauantaina 29.8. ja la 23.1.
Nuori, haluaisitko toimia alakouluikäisten lasten parissa? Haluatko 
kehittää ohjaamistaitojasi ja saada uusia kokemuksia? Lähde 
kerhonohjaajaksi tekemään arvokasta työtä omalla persoonalla! 
Ilmoittautuminen nettisivuilla 1.6.–16.8. Koulutus on maksuton.  
Lisätietoja antavat oman alueesi nuorisotyönohjaajat.

Kerhonohjaajakoulus nuorille

Henki &

Facebookissa  
nähdään!
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Elämästä

Monta näkökulmaa
Kuokkalan kirkkoon 
Minun kirkkoni Kuokkalassa -valokuvauskilpailuun 
lähetettiin kaikkiaan 79 kuvaa. Kilpailun parhaat 
palkittiin lahjakorteilla.

Kuokkalan kirkko täytti viisi vuotta 
helmikuussa. Kuokkalan alueseu-
rakunta järjesti sen kunniaksi va-
lokuvauskilpailun, jonka aiheena 
oli Minun kirkkoni Kuokkalassa. 

Kilpailussa oli kolme sarjaa: alle 
10-vuotiaille, 11–15-vuotiaille ja 
avoin sarja yli 16-vuotiaille.

Kilpailuun tuli kaikkiaan 79 ku-
vaa. Jokainen kuvaaja sai osallis-
tua enintään kolmella aikaisem-
min julkaisemattomalla kuvalla.

Kilpailusarjojen parhaat palkit-
tiin lahjakorteilla. 

Ninni Puoliväli  voitti alle 10-vuo-
tiaiden sarjan. Valintaraadin mie-
lestä voittokuva on persoonalli-
nen, rohkean omanlainen ja siinä 
on taiteellinen visio. Kuvan som-
mittelu on hallittua ja kuvassa ei 
mitään ylimääräistä. 

Toiseksi tuli Veeti Ikosen kuva, 
jossa raatia puhutteli hauska ja 
hallittu rajaus. Kuvassa alttaritai-
deteos näyttäytyy ikään kuin kru-
sifiksin ajatuskuplana.

Kolmanneksi nuorimpien sar-
jassa tuli Ronja Makkonen, jonka 
kuvaamissa tuoleissa on kauniin 
lämpimät värit. Lapsen tasolta 

otettu kuva tuo kirkosta uuden 
kuvakulman.

Jenni Huismanin lumisadekuva 
voitti 11–15-vuotiaiden sarjan. 
Kuvassa on saavutettu vahva 
luonnonvoimien läsnäolo. Tun-
nelmaltaan vahvassa kuvassa 
kirkko seisoo vakaana turvana 
tuiskussakin.

Anselmi Aumon yöllä ottama 
kuva on teknisesti taitava. Siinä 
korostuu, että kirkko on muun 
elämän ympäröimänä. Myös ku-
van värit ja värisävyt miellyttivät 
raatia. 

Avoimen sarjan voitti Jarno Heik-
kinen yllättävällä kuvakulmallaan 
kirkosta. Kuvan sisäinen sommit-
telu on loistava, samoin valon 
suunnat. Kuva on sekä teknisesti 
että taiteellisesti vaikuttava.

Niina Kauppinen sijoittui toi-
seksi. Hänen kuvassaan on myös 
uudenlainen kuvakulma. Kuvan 
värisävyt ja rajaus ovat kohdillaan. 
Kuvassa kivet ja kirkko rinnastuvat 
symbolisesti toisiinsa puhuttele-
valla tavalla. Kuvassa kirkko on 
kuin kallio.

Maria Taivassalo sijoittui kol-
manneksi kuvalla, jossa on kuvattu 

 SIRPA KOIVISTO teksti ja kuva

Olen Miia Järvinen, 32 vuotta. 
Toimin Jyväskylän Aluetaksissa 
taksinvälittäjänä. Se on päätyöni, 
mutta työskentelen myös sivutoi-
misena yrittäjänä. Valmistuin vii-
me keväänä koulutetuksi hierojak-
si ja otan asiakkaita vastaan koto-
nani. 

Olen ollut työelämässä 18-vuo-
tiaasta lähtien. Ehdin työskennellä 
ravintola-alalla yli kymmenen 
vuotta ennen kuin siirryin Aluetak-
siin. Teen kuitenkin keikkaa pu-
beissa ja yökerhoissa aika ajoin 
vieläkin. Varsinkin kesäisin keikka-
työläiselle on ravintoloissa kysyn-

tää. Minulle se sopii hyvin, sillä 
monet paikat ovat ennestään tut-
tuja ja on mukava nähdä vanhoja 
työkavereita. Haluan myös ylläpi-
tää ammattitaitoani. 

Tykkään oppia uutta ja olla mo-
nessa mukana, siksi halusin kou-
luttautua myös hierojaksi. Ravin-
tola-ala ei tuonut enää uusia haas-
teita ja kaipasin muutosta. Ravin-
tolavuosien jälkeen halusin sään-
nöllisempää elämänrytmiä. Teen 
toki vieläkin kolmivuorotyötä, 
mutta yövuoroja on vähemmän 
kuin ravintolassa työskennellessä-
ni. Pidän vuorotyöstä, enkä voisi 
kuvitella olevani töissä kahdeksas-

ta neljään. Viihdyn hyvin taksinvä-
littäjänä. Työ on mielenkiintoista 
ja paljon monipuolisempaa kuin 
miltä se kuulostaa. 

Asun Ristikivessä belgianpaimen-
koirani Mokan kanssa. Olen aktii-
visesti mukana palveluskoirahar-
rastuksessa. Oman koirani lajina 
on kansainvälinen suojelukoe IPO, 
joka käsittää jäljestämis-, tottele-
vaisuus- ja suojeluosuudet. Mo-
kan kanssa pystyn touhuamaan ja 
harrastamaan kaikenlaisia asioita 
yhdessä. Koirista ei suotta sanota, 
että ne ovat ihmisen parhaita ys-
täviä. Olen valmistunut myös ur-
heilukoirahierojaksi. Urheilukoira-

hierojalle on kysyntää jonkin ver-
ran, mutta en ole ehtinyt panos-
taa tähän vielä kauheasti. Pian 
Mokka saa pentuja, joten tiedossa 
on kiireinen alkukesä. Yksi pen-
nuista on jäämässä minulle.

Viihdyn hyvin Jyväskylässä. Kau-
punki on sopivan kokoinen ja tääl-
lä on helppo liikkua. Ristikivestä 
on lyhyt matka keskustaan, mutta 
siellä on myös omaa rauhaa. Tyk-
kään liikkua luonnossa. 

Tänä kesänä minulla ei ole juu-
rikaan lomaa, mutta juuri nyt se ei 
haittaa. Toivon kuitenkin, että 
saan työn ja vapaa-ajan vielä jos-
kus sopivasti tasapainoon.

Monta ammattia pitää elämän kiireisenä

Miia Järvinen

Taksinvälittäjänä toimiva Miia Jär-
vinen on myös koulutettu hieroja  
ja urheilukoirahieroja. Uuden op-
piminen on mukavaa, Järvinen 
toteaa.

Minun kirkkoni Kuokkalassa -valokuvauskilpailun avoimen sarjan voitti Jarno Heikkisen kuva. Raati kiitteli kuvan sisäistä 
sommittelua sekä valon suuntaa. 

Ninni Puolivälin kuvassa on rohkean erilainen lapsen maailma. Kuvan sommitte-
lu on hallittua, eikä siinä ole mitään ylimääräistä.

Jenni Huismanin talvella lumipyryssä otetussa kuvassa on vahva luonnonvoimien 
läsnäolo. 

Minun kirkkoni Kuokkalassa 
-valokuvanäyttelyn parhaita 
kuvia on nähtävillä kesän 
ajan Kuokkalan kirkossa.
Kaikki kilpailukuvat löydät 
Kuokkalan kirkon Face-
book-sivulta.

kirkon penkissä istuneiden jalkoja. 
Kuvassa välittyy aito tilanne ja 
ajankuva kirkossa kävijöistä känny-
köineen. Kirkko ei ole vain raken-
nus vaan muodostuu ihmisistä. 
Kuvan rajauskin on mainio.

 PETRI KANANEN teksti


